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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 

BAO cAo CUA BAN GIAM DOC 

Ban Giam d6c Cong ty trinh bay bao cao cua minh cung v6'i Bao cao t ai chfnh gifra nien d(> 6 thang d§u 
cua nam tai chfnh kSt tht1c ngay 31 thang 12 nam 2017 da duo·c soat xet. 

Khai guat v~ Cong ty 

Cong ty C6 ph§n Khoang san va V?t li~u xay dtJng Hung Long duqc chuySn d6i tlJ Cong ty TNHH 
Hung Long - Quang Ninh. Cong ty duqc Sc'» KS ho;;ich va D§u tu tinh Quang Ninh dp Gifty ch(rng 
nh?n dang ky doanh nghi~p cong ty c6 phfin s6 57003 78910 1§11 d§u ngay 13 thang 05 nam 2010. 

Trang qua trinh ho~t d(>ng, Cong ty da duqc d p 03 gifty chfrng nh?n dang ky doanh nghi~p vS vi~c thay 
d6i ngucri d;;ii di~n theo phap lu?t, b6 sung nganh nghS kinh doanh, d6i ten va tang v6n diSu I~ cl'.1a Cong 
ty. Gifty ch(rng nh?n dang ky doanh nghi~p Cong ty C6 phfin thay d6i 1§11 thfr 03 duqc phong Dang ky 
kinh doanh Ser KS ho;;ich va D§u tlr tinh Quang Ninh dp ngay 21 thang 07 nam 2014. 

VJn ttiJu If tlteo gi/iy c/u'mg 11/t(i11 <1ii11g ky ki11/t tloa11/t tltay iliJi !&11tltu·03: 120.000.000.000 VND 

Tr{I so· c/tf11/t 

Dia chi: 
Ma s6 thu~: 

Thon An Bien 1, xa Le L9·i, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Yi~t Nam 
570 0 37 8910 

Ngimh 11glti kinlt doanlt: 
San xuftt v?t I i~u xay dtJng tu dftt set; 
V?n tai hanh khach dLrcmg s~t; v?n tai hanh khach duO-ng b9 khac; v?n tai hanh khach duo·ng b(> 
trong n(>i thanh, ngo~i thanh (tru v?n tai b~ng xe buyt); v?n tai hanh khach ven biSn va vi~n duong; 
Y?n tai hang h6a b~ng duc'rng b9; v?n tai hang h6a b~ng dLrc'rng s~t; v?n tai hang h6a ven bi~n va 
v i~n duong; 
Ban buon v?t li~u, thi ~t bi l~p d~t khac lrong xay dtJng; 
San xuftt be tong va cac san phflm tu xi mang va th;;ich cao; 
Xay d~rng cong trinh duc'rng s~t va duc'rng b9; 
Ban buon may m6c, thiSt bi va plw ttmg may khac; 
Khai thac qu~ng kim lo;;i i qui hiSm; 
Ban buon nhien li¢u r~n, long, khf va cac san phfim lien quan; 
Ban buon kim lo;;ii va qu~ng kim lo;;i i; 
Ban buon t6ng hqp; 
Ban le nhien li~u d(>ng co trong cac ct'.ra hang chuyen doanh; 
Kinh doanh bftt d(>ng san, quySn st'.r d~mg dftt thu(>c chl'.1 sO- hCru, cht'1 sfr dvng ho~c di thue; 
Kinh doanh kho bai va luu gifr hang h6a. 

T inh hinh tai chinh va boat clong kinh doanh 
Tinh hinh tai chfnh t;;i i tho·i diSm ngay 30 thang 6 nam 201 7, k~t qua ho~t d(>ng kinh doanh gifra nien d(> 
va lm1 chuy~n tiSn t¢ gifra nien d9 6 thang dfiu c.:1a nam tai chfnh kSt thuc ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 
cua Cong ty duqc trinh bay trong Bao do tai chfnh gifra nien d9 dfnh kem bao do nay (ttr trang 07 dSn 
trang 34). 

Srr kien phat sinh sau ngay k~t thi1c ky k~ toan 
Ban Giam d6c Cong ty kh~ng dinh khong c6 s~r ki¢n nao phat sinh sau ngay 30 thang 6 nam 201 7 cha 
dSn tho·i diSm l?p bao cao nay ma clma dtr9·c xem xet di6u chinh s6 li¢u ho~c cong b6 trong Bao cao tai 
chinh gifra nien d(>. 

Hoi dBng gua n tri va Ban cti~u hanh, guan ly 
Thanh vien H(>i d6ng quan tri, Ban diSu hanh, quan ly cua Cong ty trong ky va cha d~n tho·i diSm l?p 
baa cao nay baa gbm: 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T Ll~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
BAO CAO CUA GIAM DOC (ti~p theo) 

H/)i t18ug quim trj 

HQ va ten 
Ong Ph~un Xuan Ai 

Ong Le E>t'.rc Dung 

Ong T~ Quang M~nh 
Ong Tr5n Anh Tt'.1 

Ong Tr§n Kien Cucmg 

Bau kiJm sotit 

HQ va ten 
Ong Lam Hoang Giang 

Ba Tr§n Thi Th~m 

Ong Nguy~n Tu§n Dung 

Bau Gifim t16c 

HQ va ten 

Ong Tr§n M~nh Hung 
Ong T~ Quang M~nh 

Ki~m toan vicn 

Ch(rc vp 
Chu tich H E>QT 

Thanh vien 

Thanh vien 

Thanh vien 

Thanh vien 

Chtrc v~1 

Tnrcmg BKS 

Thanh vien 

Thanh vien 

Cht'.rc v~1 

Giam d6c 

Ph6 Giam d6c 

Cong ty TNHH Ki~m toan Nhan Tam Vi~t da soat xet Bao cao tai chinh gifra nien d<) 6 thang d5u cua 
nam tai chinh k~t th(1c ngay 3 I thang I 2 nam 20 I 7. 

Xac nhan ci'1a Ban Giam d&c 
Ban Giam d6c Cong ty chiu trach nhi~m l~p Bao cao tai chinh gifra nien d<) phan anh trung tlwc va hqp 
Jy linh hinh tai chinh, kSt qua ho~t d9ng kinh doanh giua nien d9 va luu chuy~n ti~n t~ giua nien d9 cua 
Cong ty trong tt'rng ky k~ toan. Trong v i~c l~p Bao cao tai chinh gifra nien d<) nay, Ban Giam d6c phai: 

• ChQn h,ra cac chinh sach k~ loan lhich hqp va ap d\mg cac chinh sach nay m<)t each nhAt quan; 

• ThlfC hi~n cac phan doan va cac uac tinh m<)t each th~n trQng: 

• Neu ro cac chufin 111\fc k~ loan ap d\111g cho Cong ty c6 duqc tuan thu hay khong va tAt ca nhfrng sai 
19ch trQng y~u so v&i nhfrng chuAn nwc nay da dtrQ"C trinh bay va giai thich trong Bao cao tai chinh 
gifra nien d(>; 

• Bao cao ta i chinh g ifra nien d<) dang d Lrqc l ~p tren ca so ho~t d<)ng lien t\IC, m~c dt'1 Bao cao tai 
chinh g ifra nien d<) 6 thang d§u ci'ia nam tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang I 2 nam 20 I 7 cho thAy cac 
dAu hi~u : 
- Nq phai tra ng~n h~n Ian ha n tai san luu d<)ng; 
- Dan vi c6 cac khoan nq vay Ngan hang tau ngay khong c6 kha nang dLrqc gian nq; khong c6 

kha nang tuan thtl cac di~u khoan cua hqp dflng tin dpng; 
- Dan vi c6 cac chi s6 tai chinh xAu han mt'.rc bi nh tlnrcrng; 
- Khong c6 kha nang thanh loan nQ-, n<)p thu~ khi dSn h~n ; 
- L6 ho~t d(>ng kinh doanh 6 thang d§u nam 20 I 7 16-n, 16 luy k~ chiSm tren 60% V6n g6p chu so· 

hfru. 

Tuy nhien khoan hqp tac kinh doanh vO-i Cong ty Cb ph§n E>§u tu Tlnmng m~i Dong B~c theo hqp 
dflng hqp tac san xuAt kinh doanh v~t I i ~u xay d~rng tt'r dAt set nung ky kSt ngay 2 I thang 03 nam 20 I 6, 
hai Cong ty tlwc hi~n hqp tac d§u tlr xay d\rng 111 6-i hai day chuy~n san xuAt g~ch tuynel cong ngh~ mO-i 
v&i d\r toan l~m tinh la I 00 t)t dflng, m6i ben llwc hi~n g6p v6n 50%. Tha i twn hqp tac kinh doan h la I 0 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U XAY Dl/NG Hu'NG LONG 
BAO cAo CUA GIAM DOC (ti~p theo) 

nam. L9·i nhu~n tu ho~t d(mg hqp tac kinh doanh duqc phan ch ia theo t)' I~ 50:50. San luqng G~ch san 
xu~t va tieu th~1 trong 6 thang dftu nam 2017 r~t t6t. Di~u d6 se dem l~i hi~u qua kinh doanh cha Cong 
ty trong nam 20 17. Vi v~y Bao cao tai chfnh gifra nien d() 6 thang dftu cua nam tai chfnh kSt thl'.1c ngay 
3 I thang 12 nam 2017 viin du9·c Ban Giam d6c Cong ty l~p tren nguyen t~c gi<'l dinh ho~t d()ng ho~t 
d9ng I ien t~1c. 

Ban Giam d6c dam baa rfing, Cong ty da tuan tht'.1 cac yeu du neu tren khi l~p Bao cao tai chfnh gifra 
nien d(); de s6 kS toan thich h9-p duqc luu gifr dfty dud~ phan anh t~i bfit ky thcYi di~m nao, v6i mt'.rc d(> 
chfnh xac h9·p ly tinh hinh tai chfnh Cll3 Cong ty va Bao cao tai chfnh duqc l ~p tuan tht'.1 cac chu~n m~rc 
kS toan va ChS d(> KS toan Doanh nghi~p Vi~t Nam duqc ban hanh theo Thong tu 200/2014fTT-BTC 
ngay 22/12/2014 cua B(> trno·ng B(> Tai chfnh cling nhu cac thong tu htr6ng diin tlwc hi~n chu~n mµc 
va chS d(> kS toan Clla B(> Tai chfnh . 

Ban Giam d6c Cong ty cling ch ju trach nhi~m baa v~ an toan tai san cua Cong ty va do d6 da thµc hi~n 
cac bi~n phap thfch hqp d~ ngan ch~n va phat hi~n cac hanh vi gian l~n va de vi ph~m khac. 

Tdn M~nh Hung 
Ngay 14 thang 8 nam 2017 
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Ngay 

Kinh gtii 

CONG TYTNHH KIEM TOAN NHAN TAM Vl~T 
NHANTAMVIET AUDITING COMPANY 

3006.0 1.01 /20 I 7/BCTC-NVT2 
14 thang 8 nam 20 I 7 

BAo cAo KET QUA co NG T Ac so AT xtT 
V~ Bao cao tai chinh gifra niCn dq 

6 thang d~u ciia nam tai chinh k~t thuc ngay 31thang12 nam 2017 

Cac c& dong, H()i dang quan trj, Ban Ghim d&c 

Cong ty Ca ph~n Khoang san va V~t li~u xay d'!ng Htrng Long 

Chung toi da soat xet Bao cao tai chinh gifra nien d(> kem theo cua Cong ty C6 phfin Khoang san va V~t 
I i ~u xay d~rng HLrng Long, du9·c l ~p ngay 14 thang 8 nam 20 17 tu trang 07 d€n trang 34, bao gbm Bang 
can d6i k€ toan giCra nien d(> t?i ngay 30 thang 6 nam 2017, Bao cao k€t qua ho?t d(>ng kinh doanh gifra 
nien d(>, Bao cao luu chuySn ti~n t9 gifra nien d(> 6 thang dfiu cua nam tai chfnh k€t tht'.1c ngay 3 I thang 
12 nam 20 17 va Ban thuySt minh Bao cao tai chfnh gifra nicn d(>. 

Yi~c l~p va trinh bay Bao cao tai chinh gi fra nien d(> nay thu(>c trach nhi~m cua Ban Giam d6c Cong ty. 
Trach nhi~m ct'.1a chung toi la dua ra Bao cao nh~n xet v~ Bao cao tai chfnh gifra nien d(> nay tren co sO
cong tac soat xet cua chung toi . 

Cht'.111g toi da tlwc hi~n cong tac soat xet Bao cao tai chinh giCra nien d(> theo Chufin m~rc Ki~m loan 
Y i~t Nam v~ cong tac soat xet. Chufin rn~rc nay yeu du cong tac soat xet phai l~p kS ho?ch va tlwc hi~n 
d~ c6 s~r darn bao vua phai r~ng Bao cao tai chfnh gi[ra nien d(> khong con cht'.ra d~rng nh[rng sai s6t 
tr9ng ySu. Cong tac soat xet bao gbm ch.:1 y€u la vi~c trao d6i vO-i nhan s~r cua Cong ty va ap d~mg cac 
tht:1 tµc phan tfch tren nhCrng thong tin tai chinh; cong tac nay cung dp m(>t 1111'.rc d(> dam bao th~p han 
cong tac k i~m loan. Chl'.111g toi khong tlwc hi~n cong v i~c ki~m toan nen cling khong dua ray ki~n kitf:m 
toan. 

V~n d~ ngoa i t rir 

Bao cao ki€:m toan v~ Bao cao tai chinh nam 20 16 cua Cong ty da dua ra y ki€n ki~m toan ngo?i 
tru. Cac vfin d~ nay vfin t6n t?i va tiSp tµc anh hlf<'mg tr9ng ySu dSn cac chi t ieu tuong t'.rng tren 
Bao cao tai chfnh gifra nien d(> 6 thang dfiu cl'.1a nam tai chfnh k€t thuc ngay 3 I thang 12 nam 2017 
(chi tiSt xem y kiSn ngo?i tn'.r tren bao cao ki~m toan s6 1205.02/20 I 7/NTV2-BCTC ngay 
27/6/2017 va cac thuy€t minh s6 v .16; v .18); 

T?i tho·i di~m 30/6/20 17, cac khoan cong nq phai thu hfiu h€t la nq pha i thu kh6 doi khong du9·c d6i 
chiSu xac nh~n, aa auqc trfch t ~p d~r phong phai thu kh6 doi; cac khoan cong nq phai tra chua auqc 
d6i chiSu xac nh~n nq. 

Tren co so- cong tac soat xet Clla chung toi, ngo?i lrtr vfin d~ neu tren, chung toi khong thfiy c6 s~r ki~n 
nao dS chl'.111g toi cho rfing Bao cao tai chfnh giCra nien d(> dfnh kem theo day khong phan anh trung tlwc 

va hqp ly lren cac khfa C?llh tr9ng ySu, phtl hqp vO-i cite chufin m~rc, ChS d9 KS toan Doanh nghi~p Yi~t 
Nam hi~n hanh va cac quy djnh phap ly c6 lien quan. 

Tr1,1 Sa Chfnh: 
S6 187 ducrng Nguyen Luong BAng, P. Quang Trung, Q. 86ng Ela, TP. Ha N¢i 
[T](84-4) 3761 3399 [F)(84-4) 3761 5599 [W) www.ntva.vn [E) vpa@ntva'.iin 

Chi nhanh t~i Ha Nc;>i: 
47 VO Tr9ng Pht,mg, P. Thanh Xuan Trung, Q. Thanh Xuan, TP. Ha NQi 

Chi nhanh t~i TP. Ho Chi Minh: 
Toa nha Hoang Anh Safomec- 711 Thanh Thai, P. 14, Q. 10, TP. H6Chi Minh 

Chi nhanh t~i TP. Hai Phong: 
1<3/125, To Hi~u. P. Tr;;ii Cau. Q. Le Chan, TP. Hai Phong 
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BAO CAO KET QUA CONG TAC SOAT XET (ti~p theo) 

V~n d~ dn nh~n manh 
Ngoai ra chung toi mu6n ltru y ngtrcJi d9c bao cao tai ch inh cac vfrn d~ sau: 

• V ~ xt'r ly t6n thfrt ti~p theo nam 2016, nam 20 I 7 cong ty ti~p t~1c xu ly t6n thfrt I ien q uan dSn quan 
ly TSCD, hang t6n kho, c6ng nq theo Bien ban h9p HDQT ngay 05 thang 7 nam 20 17. S6 x.:r ly t6n 
thfrt la kha 1611 nen d n phai thong qua d~i hoi dfJng c6 dong (xem thuySt minh VI.6 Bao cao tai 
chin h nam 20 16 kem theo bao cao ki~m loan s6 1205.02/20 17/NTV2-BCTC ngay 27/6/20 17 va 
thuyet minh Vl.6 kem theo bao nay). 

• v~ tinh ho~t dong lien tl)c: 

Bao cao tai chinh gifra nien do 6 thang c1§u cua nam tai chinh kSt tht'.1c ngay 3 I thang 12 nam 20 17 
cho thfry cac dfru hi~u : 

- N9· phai tra ngAn lwn 1611 hon tai san ltru dong; 

- Don vi co cac khoan nq vay Ngan hang lau ngay khong co kha nang tra n9· (xem thuySt minh s6 
V.16); 

- Dun vi co cac chi s6 tai chinh xfru hon nn'.rc binh thucmg; 

- Don vi khong co kha nang thanh toan cac khoan nq khi dSn h~n ; 

- Dun vi khong co kha nang nop thu~, cac khoan thu~ qua h~n tren 90 ngay qua 1611 va da bi Cu 
quan thu~ ra quySt dinh cuc>-ng ch~ thu~, phong toa tai khoan Ngan hang (xem thuy~t minh V.13); 

- Bao cao kSt qua kinh doanh 6 thang d§u cua nam tai ch inh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 
dun vi ti~p t~1c bi 16 12,8 ty dfJng , 16 luy k~ t~i ngay 30/6/2017 la 74 cy dfJng chiSm tren 61, 7% 
V6n gap cht'.1 so· hfru (xem thuy~t minh V.17). 

Theo qui dinh t~i chuiin m~rc ki~m toan s6 570: Ho~t dong lien tl)c, cac dfru hi~u tren cho thfry cho 
thfry s~ t6n t~ i cua ySu t6 khong chAc ch~n tr9ng y~u co th~ d~n dSn nghi ng(J dang k~ v~ kha nang ho~t 
dong lien t~IC Ctla Cong ty, tuy nhien Bao cao tai chinh g ifra nien d() dang dtrQ'C Ban Giam d6c Cong 
ty l ~p tren co· so· ho~t dong lien tl)c. 

CONG TY TNHH KIEM TOAN NHAN TAM VJ~T 
Pho T6ng Giam dBc 

~~~f96ng Thanh 
GCNDKHNKT s6: 0053-2014-124-1 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V ~ T LI~U xA Y Dl/NG Hu'NG LONG 

l 
Dia chi: Thon An Bien I. xa Le Lqi, huy~n Hoanh 86, tinh Quang Ninh 

sAo cAo TAI c HiNH GIOA NIEN DO 
6 thang dfiu cl'.1a nam tai chinh k~t thuc ngay 3 I thang 12 nam 2017 

BANG CAN DOI KE TOAN GIU A NIEN D<) 
T~i ngay 30 thang 6 niim 2017 

Dan vi tinh: VND 

Mii Thuy~t 
TAI SAN s6 minh s6 cu6i ky s6 dfiu niim 

A- TAI SAN NGAN H~N 100 30. 728.695.l 00 63.216.117.627 

I. Ti~n va cac khoan hro11g dtro11g ti~n 110 V.1 68.277.462 62.408.042 
I. Ti~n 111 68.277.462 62.408.042 

2. Cac khoan tLrang duong ti~n 112 

11. Dfiu ttr tai chinh ng~n h~n 120 

I. Chfrng khoan kinh doanh 12 1 

2. DI! phong giam gia chfrng khoan kinh doanh 122 

3. o .1u llf nfim gifr cl~n ngay clao h;;m 123 

r 
III. C:ic khoan phai thu ng~n h~n 130 13.495.771.886 40.985.486.296 
I. Phai thu ngfin h~n cua khach hang 13 1 V.2 25.336.0 13.560 40.058.638.560 
2. Tra tnr6c cho nguoi ban ngfin lwn 132 V.3 8.53 1.081 .305 8.680.791.972 

3. Phai thu m) i b9 ng~n lwn 133 

4. Phai thu theo ti~n d9 k~ ho~ch hgp d6ng xay d~rng 134 

5. Phai thu v~ cl10 vay ng~n h~n 135 6.000.000.000 

6. Phai thu ngfin h~n khac 136 V.4 2.023.962. 167 3 .627 .221.650 
7. DI! phong phai thu ngfin h~n kh6 cloi 137 V.5 (22.395.285.146) ( 17.453.768.62 1) 
8. Tai san thi~u cho· xl'r ly 139 72.602.735 

IV. Hang t fin kho 140 16.187.637.811 21.230.771.611 
I. Hang t6n kho 141 V.6 16.187.637.8 11 21.230.77 1.6 11 

2. D~r phong giam gia hang t6n kho 149 

V. Tai san ng~n h~n kh;\c 150 977.007.941 937.451.678 
I. Chi phi tra tnr6c ng~n lwn 15 1 

2. Thu6 gia tri gia tang duqc kh§u trfr 152 977.007.94 1 937.451.678 
3. Thu~ va cac khoan khac phai thu Nha mr6c 153 

4. Giao dich mua ban l~i trai ph i~u Chinh phu 154 

5 Tai san ng~n h~n khac 155 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien 1, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh 

BAo cAo TA I c HfNH GIOA Nil~N DO 

6 thang ctfiu c1:ia nam tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 2017 

Bang can dBi k~ toan gifra nien d() (ti~p theo) 

Ma Thuy~t 
TAI SAN s6 minh s6 cu6i kY s6 d~u nam 

n 
B- T Al SAN DAI H~N 200 85.324.231.150 86.956. 783.352 

l. Cac khoiin phiii thu dai h~n 210 50.000.000.000 50.000.500.000 

I. Phai thu dai h?n cua khach hang 2 11 

2. Tra tnr6c cho nguai ban dai h?n 2 12 

3. vbn kinh doanh a don vi t1vc thu(lc 2 13 

n 4. Phai thu n(li b(l dai h?n 2 14 

5. Phai thu v~ cho vay dai h?n 2 15 

6. Phai thu dai Iwn khac 216 V.7 50.000.000.000 50.000.500.000 
::::::: 7. DI! phong phai thu dai h?n kh6 doi 2 19 

II. Tai siin c6 l.1jnh 220 7.557.869.997 8.856.395.851 

I. Tai san c6 dinh hu·u hinh 221 Y.8 6.807.646.771 8.065.105.028 

l Nguyen gia 222 25.321.034. 720 28.479.109.899 

Gia trf hao 111011 liiy kd 223 (18.513.387.949) (20.414.004.871) 

[ 2. Tai san c6 dinh time tai chinh 224 

Nguyen gia 225 

Gia trf hao 111on liiy kd 226 
( ., 

Tai san c6 dinh VO hinh 227 V.9 750.223.226 791.290.823 .) . 
l Nguyen gia 228 1.642.703.831 1.642. 703.831 

Gia trf hao mon liiy kd 229 (89 2. 480. 605) (851.413.008) 

r ) 
III. B~t d()ng siin d~u hr 230 

Nguyen gia 23 1 
,I , 

~ 
Gia tri hao mon lliy k~ 232 

IV. Tai siin dO- dang dai h~n 240 

Ll 
I. Chi phi san xwit, kinh doanh dcr dang dai Iwn 241 

2. Chi phi xay dl,fng co ban dcr dang 242 

r 
V. D~u ttr tai chinh dai h~n 250 15.000.000 

I. Dfiu tu vao cong ty con 25 1 

2. Dfru tu vao cong ty lien doanh, lien k~t 252 

3. Dfru tu g6p vbn vao don vi khac 253 

4. D1,r phong dfru tu tai chinh dai h~m 254 

5. E>fru tLr n~m gifr d~n ngay dao h?n 255 15.000.000 

VI. Tai siin dai h~n khac 260 27.766.361.153 28.084.887.501 
I. Chi phi tra trn6c dai lwn 26 1 V.10 27.766.36 1.1 53 28.084.887.501 

2. Tai san thu~ thu nh~p hoan l?i 262 

3. Thi~t bi, v~t tu. plw ttmg thay th~ dai h~n 263 

u 
4. Tai san dai Iwn khac 268 

TONG C<)NG TAI SAN 270 116.052.926.250 150.172.900.979 

8 



CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY DI/NG HUNG LONG 
Dia chi : Thon An Bien I. xa Le Lqi, huy~n Hoanh Bb. tinh Quang Ninh 

s..\o cAo TA I cH iNH GIOA NIEN DO 
6 thang a~u cua nam tai chinh k€t tht'.1c ngay 31 \hang 12 nam 2017 

Bang can d6i k~ toan gifra nien dq (ti~p thco) 

Ma Thuy~t 
NGUONVON sa minh SB cuBi ky sa d~u nam 

C- NQPHAITRA 300 68.982.583.128 90.216.650.196 

I. N9· ng~n h~n 310 68.982.583.128 90.081.425.246 

I. Phai tra nguoi ban ng~n lw,n 3 11 V.11 21.482.664.139 44.618.629.700 

2. Nguoi mua tra ti~n tnr6c ng~n h?n 312 V.12 3.5 19.270.242 4.979.270.242 

3. Thu~ va cac khoan phai n(lp Nha mr6c 3 13 V.13 13.529.903.521 13.622.933.819 

4. Phai tra nguoi lao a(lng 3 14 1.5 17.456.994 1.420.957.484 

5. Chi phi phai tra ng~n h?n 3 15 V.14 1.821.986.761 1.821.986.761 

6. Phai tra n(li b(l ng~n h~n 316 

7. Phai tra theo ti ~n d(l k~ hO?Ch hqp dbng xay dlfng 317 

8. Ooa11h thu clma tlwc hi~n ng~n lwn 318 

9. Phai tra ng~n h?n khac 3 19 V.15 2.438.862. 925 2.740.592.852 

10. Vay va 119 thue tai chinh ng~n h?n 320 V.16 24.579.765.077 20.784.380.9 19 
r 

01,r phong phai tra ng~n h?n 
l 

I I. 32 1 

12. Quy khen tlm6ng, pht'.1c lgi 322 92 .673.469 92.673.469 

13. Quy binh 611 gia 323 

14. Giao d!ch mua ban l?i trai phi~u Chinh phu 324 

135.224.9~ II. N9·dai h~n 330 

I. Phai tra nguo i ban dai lw,n 33 1 

2. Nguoi mua tra ti~11 tm6c dai lw,n 332 

3. Chi phi phai tra dai h?11 333 

4. Phai tra n(li b(l v~ v6n kinh doanh 334 

5. Phai tra n(li b9 dai h?n 335 

6. Ooa11h thu clma th1,rc hi~n dai h?n 336 

7. Phai tra dai h?n khac 337 135.224.950 

8. Vay va 119 tliue tai chinh dai h?11 338 

9. Trai phi~u chuy€n d6i 339 

10. Cb phi~U lIU dai 340 

I I. Thu~ thu 11h~p hoan l?i phai tra 34 1 

12. 01,r pho11g phai tra dai h?n 342 

13. Quy phat tri~11 khoa h9c va cong 11gh~ 343 

9 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U XAY Dl/NG HUNG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I. xa Le Lc;ri. huy~n Hoanh 86. tinh Quang N inh 

BAO CAO TAI CHiNH GIOA NIEN DO 
6 thang d§u cua nam tai chinh kSt thl'.1c ngay 3 I thang 12 nam 20 I 7 

Bang din a6i k~ toan gifra nien d() (ti~p thco) 

Ma 
NGUON VON s6 

D- NGUON VON CHU SO HUU 400 

I. van ch ii so· hfru 410 

I. v6n g6p cuachu s6 hfru 411 

Cri phidu plui thong c6 quy~n bidu quydt 4/la 

Cb phidu UL/ tJiii 4llb 

2. TMng du v6n c6 ph§n 412 

3. Quy~n ch9n chuy~n d6i trai phi~u 4 13 

4. v6n khac cua chu so htru 4 14 

5. c6 phiSu quy 4 15 

6. Chenh l~ch danh gia l~i tai san 416 

7. Chenh l~ch t)r gia h6i doai 417 

8. Quy d§u tLr phat tri ~n 418 

9. Quy h6 trc;r s~p x~p doanh nghi~p 419 

10. Quy khac thu(k v6n chu so hC'ru 420 

11. Lc;ri nhu?n sau thu~ chua phan ph6i 421 

LNST chua p/11:111 plu5i liiy kd ain cu6i kj; tnrac 42/a 

LNST clnra ph<in ph6i k;I nay 42/b 

12. Ngu6n v6n d§u tu xay d~rng ca ban 422 

II. Ngu6n kinh phi va quy khac 430 

1. Ngu6n kinh phi 43 1 

2. Ngu6n kinh phi da hinh thanh tai san c6 dinh 432 

TONG CQNG NGUON VON 440 

Ngtriri l~p bi~u K~ toan trnfrng 

~ 
/ _ 

Le t>frc Dung LC t>frc Dung 

10 

Thuy~t 
minh 

V.17 

s6 cu6i ky SB d~u nam 

47 .070.343.122 59.956.250.783 

47 .070.343.122 59.956.250. 783 

120.000.000.000 120.000.000.000 

I 20. 000. 000. 000 I 20. 000. 000. 000 

1.161.320.961 1.161.320.96 I 

(74.090.977.839) (6 1.205.070.178) 

(61.205. 070. I 78) (3.930.560. 723) 

(12.885.90 7.661) (5 7.274.509.455) 

116.052.926.250 150.172.900.979 

Tdn M~nh Hung 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U XAY Dl/NG Hu'NG LONG 

n Dia chi: Thon An Bien I . xa Le Lgi, huy~n Hoanh B6. tinh Quang Ninh 

BAo cAo TAI cHiNI--1 GIOA NIEN DO 

n 6 thang d~u cua nam tai chfnh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017 

BAO cAo KET QUA HO~ T D<)NG KINH DO ANH GIU A NIEN D<) 
6 thang dfiu ciia nam tai chinh k~t thuc ngay 31thang12 nam 2017 

Dan vi tfnh: VND 

n Luy k~ tir d~u nam d~n cu6i ky nay 
Ma Thuy~t 

CHI TIEU so minh Nam nal'. Nam trm'»c 

n 1. Doanh thu ban hang va cung dp dich VI}. 01 Vl.1 581.250.000 18.048.008.800 

2. Cac khoan giam trir doanh thu 02 

3. Doanh thu thu~n v~ ban hang va cung dp dich VI}. JO 581.250.000 18.048.008.800 

4. Gia v6n hang ban 11 VI.2 398.220.550 20. 707. 707.607 

LJ 5. Li;ri nhu~n gc)p v~ ban hang va cung dp dich VI}. 20 183.029.450 (2.659.698.807) 

6. Doanh thu ho:,tt dc)ng tai chinh 21 VI.3 18.694 6.932 

[ 7. Chi phi tai chinh 22 1.891.003.206 
Trong d6: chi phi lai vay 23 1.89 1 .003 .206 

[ 8. Chi phi ban hang 25 

9. Chi phi quan ly doanh nghi~p 26 VI.4 5. 722.865. 793 8.371. 707.176 

10. Lgi nhu~n thufin tir ho:,tt dc)ng kinh doanh 30 (5.539.817.649) (12. 922.402.257) 
L 

11. Thu nh~p khac 31 VI.5 375.837.580 

( 12. Chi phi khac 32 VI.6 7.721.927.592 

~ \ 
13. LQ'i nhu~n khac 40 (7.346.090.012) '.) 

I 

Tbng 19·i nhu~n k€ toan tmo·c ttm€ ' 14. 50 (12.885.907.661) (12.922.402.257) ' 

15. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 51 Vl.7 

16. Chi phi thu€ thu nh~p doanh nghi~p hoan l:_ti 52 

17. L9·i nhu~n sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p 60 {12.885.907.661} {12. 922.402.257} 

18. Lai co- ban tren c6 phi~u 70 VI.8 {1.073283} {1.076287} 

Ngtroi l~p bi~u K~ toan tmo11g 

-

Le Dfrc Dung Le Dile Dung Tr~n M:,tnh Hung 

[ 
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CONG TY co PHAN KHO.ANG sAN vA V~T LI~U xAY Dl/NG HUNG LONG 
B ia chi: Thon An Bien I , xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tlnh Quang Ninh 

BAO cAo TAI CHiNH GIOA N IEN f)Q 
6 thang dfiu cua nam tai chinh k~t th(1c ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 

BAO cAo LUU CHUYEN TIEN Tit GJU A NIEN D(> 
(Theo phtfO'ng phap tn.rc ti~p) 

6 tMng d~u ciia nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017 

Ban vi tinh: VND 

Luy k~ hr dAu nam d~n cu6i ky nay 

CHi TIEU 

I. Ltru clrny~n ti~n tir ho~t <l()ng kinh doanh 

I . T i€n thu ban hang. cung dp dich VI,! va 

doanh thu khac 

2. Ti€n chi tra cho ngucri cung dp hang h6a va dich v1,1 

3. Ti~n chi tra cho ngucri tao d<)ng 

4. Ti6n tai vay da tra 

5. Thu~ thu nh~p doanh ngh i~p da n<)p 

6. Ti€n thu khac tfr ho?t d<)ng kinh doanh 

7. Ti~n chi khac cho ho?t d<)ng kinh doanh 

Ltru chuydn ti;n tlwfin tic /10qt d011g kin It doa11h 

II. Ltru chuy~n ti~n tir ho~t d(}ng dftu ttr 

I. Ti6n chi d~ mua s~m. xay dtfng tai san c6 dinh va 

cac tai san dai h?n khac 

2. Ti~n thu tU' thanh ly. nlmqng ban tai san c6 dinh va 

cac tai san dai h?n khac 
., 
.) . Ti6n chi cho vay. mua cac cong Cl) 119' cua 

don vi khac 

4. Ti6n thu h6i cho vay. ban l?i cac cong q1 nc;r cua 

c1an vi khac 

5. T i€n chi dftu ttr, g6p v6n vao don vi khac 

6. Ti~n thu h6i dftu tu. g6p v6n vao don vi khac 

7. Ti~n thu lai cho vay, c6 tuc va lqi nhu~n dtrc;rc chia 

Luu c/111yd11 ti; 11 t!tulin ti'r ltoqt il011g t1fiu fir 

12 

Ma Thuy~t 
s6 minh 

0 1 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

20 

2 1 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

30 

Nam nay 

13.902.000.000 

(24.527.076.480) 

(734.64 1.55 1) 

993 .409. 000 

(422.6 10.693) 

(JO. 788.919. 724) 

6.000.000.000 

18.694 

6.000.018.694 

Nam truo·c 

7.9 16.549.000 

( 1.049.184.974) 

(604.366.033) 

3.395.768. 127 

(56.275.555) 

~ 9.602.490.565 \( 
/ 

( 

tic 
K 

:H 
:-..... 
:,(; 

- .:;;; 

(6.000.000.000) 

(50.000.000.000) 

49.996.700.000 

6.932 

(6.003.293.068) 
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CONG TY CO PHAN KHO.ANG SAN VA V~T LI~U xAY DI/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon A n Bien I , xa Le Lqi, huy~n 1-Ioanh 86, tinh Quang Ninh 

sAo cAo TAI c1-1 iN1-1 GIOA NIEN DO 
6 thang d~u ci:ia nam tai chinh k~t thuc ngay 3 I thang 12 nam 2017 

Bao do hru chuy~n ti~n t~ gifra nien dQ (ti~p theo) 

Liiy k~ tir dftu nam d~n cufii ky nay 

Ma Thuy~t 
CHI TI-EU so minh 

Ill. Luu chuy~n ti~n tir ho~t dQng tai chinh 

I . Ti€n thu tLr phat hanh c6 phi~u, nh~n g6p v6n ci:ia 

chC1 so hl'ru 3 I 

2. Ti~n tra l ~ i v6n g6p cho cac chu so hl'ru. mua l ~ i 
c6 phi~u ci:1a doanh nghi~p da phat hanh 32 

3. Ti~n thu tLr di vay 

4. Ti~n tra nq g6c vay 

5. T i€n tra nq g6c tlrne tai chinh 

6. CfJ tt'.rc. lq i nhu~n da tra cho chl'.1 so hfru 

Lim c/111yB11 ti€11 tlm&11 tir ltofll d{i11g tai chi111t 

Luu chuy~n ti~n thuftn trong ky 

Ti~n va tuO"ng iluO"ng ti~n d ftu nam 

A nh huong cC1a thay dfJi ty gia h6i doai quy d6i 

ngo~i t~ 

Ti~n va tuo·ng dtro11g ti~n cufii ky 

33 

34 

35 
36 

40 

so 

60 

61 

70 

Ngtri>'i l~p bi~u K~ toan tnrerng 

LC Dtrc Diing LC Dll'c Diing 

13 

V.I 

V. l 

Nam nay 

5.944.770.450 

( 1.150.000.000) 

4. 794. 770.450 

5.869.420 

62.408.042 

68.277.462 

Nam tnro·c 

1.258.000.000 

( I 0.000.000) 

1.248.000.000 

4.847.197.497 

150.419.827 

4.997.617.324 

.., 
,. -
)I 

J 
~ 

-
' 
= 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY DlfNG HUNG LONG 
Dia chi: Thon An Bie n I, xa Le Lqi , huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAo cAo TAI c HiNH GtOA NIEN DO 
6 thang d~u cua nam tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 201 7 

BAN THUYET MINH BAO cAo TAI CHiNH 
6 thang d~u cua nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017 

I. D~C DTEM HO~ T DQNG CUA CONG TY 

1. Hinh thfrc sO' hfru v6n 

2. Linh VlfC kinh doanh 

3. Nganh ngh~ kinh doanh 

Cong ty c6 ph§n 

San xufit, tlnwng lll?i va djch V\I 

San xufit v~t I i~u xay dlfng tt'.r dfit set, ban bu on v~t I i~u xay 
d\rng. 

4. Chu ky san xuiit kinh doanh thong thrrirng: 12 thang 

11. NAM TAI CHiNH, DON VJ TIEN T:¢ SU Dl)NG TRONG KE TOAN 

1. Nam k~ toan nam 
Nam tai chinh cua Cong ty b~t dfiu tt'.r ngay 01 thang 01 va kSt thuc vao ngay 3 1 thang 12 hang 
nam. 

2. Do·n vj ti~n t~ sfr ch.mg trong k~ toan 
Don vi tiSn t~ si'.r d\mg trong kS toan la D6ng Yi~t Nam (VND). 

111. CHU AN Mljc VA CHE D(> KE TOAN AP DlJNG 

1. Ch~ d(> k~ toan ap ch,mg 
Cong ty ap d\mg ChS d9 KS toan Doanh nghi~p Yi~t Nam duqc ban hanh theo Thong tu s6 
TT200/2014/TT-BTC ngay 22 thang 12 nam 201 4 cl'.ia B9 tnrcmg B9 Tai chinh va cac thong tu 
lm6ng dlin tlwc hi~n chufin llllfC va chS d9 kS toan Clla B9 Tai chinh. 

2. Tuyen b6 v~ vi~c tuan tho chu~n DllfC k~ toan va ch~ d(> k~ toan 
Ban T6ng Giam dfJc dam bao da tuan thli yeu d u cua cac chufin mlfc kS toan va ChS d9 K8 toan 
Doanh nghi~p Yi~t Nam du9·c ban hanh theo Thong tu s6 TT200/2014/TT-BTC ngay 22 thang 12 
nam 201 4 cl'.1a B9 tnrcmg B9 Tai chinh ci:ing nlnr cac thong tu htr6ng dlin tlwc hi~n chufin m~rc va 
ch8 c.19 k8 toan ctia B9 Tai chinh trong v i~c l~p Bao cao tai chinh . 

3. Hinh thfrc k~ toan ap di.mg 
Cong ty sl'.r d\mg hinh thfrc k8 toan nh~t ky chung tren may vi tinh . 

IV. cAc CHiNH sAcH KE TOAN AP Dl)NG 

1. Co· so· l~p Bao cao tai chinh 
Bao cao tai chinh dtrqc l~p tren co sO- k8 toan d6n tich (tn:r cac thong tin lien quan d8n cac lu6ng 
tiSn). 

2. Nguyen tile ghi nh~n cac khoan ti~n va ttrO'ng drro·ng ti~n 
TiSn va cac khoan tuong dtrong tiSn bao g6m tiSn m~t, tiSn gi'.ri ngan hang, ti~n dang chuy~n va 
cac khoan c.1§u ttr ngfin h?n c6 tha i lwn thu h6i ho~c dao h?n khong qua 3 thang k~ tt'.r ngay mua, d~ 
dang chuy~n d6i thanh m9t luqng tiSn xac djnh ciing nlnr khong c6 nhiSu rl'.1i ro trong vi~c chuy~n 
c.16i thanh tiSn. 

14 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG HUNG LONG 
E>ia chi: Thon An Bien I, xii Le Lgi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CH iNH GIOA NIEN DQ 
6 thang dfiu cua nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 201 7 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh gifra nicn di) (ti~p theo) 

3. Nguyen t~c k~ toan cac khoan HQ' phai thu 

4. 

Cac khoan phai thu thuong m?i va cac khoan phai thu khac duqc ghi nh~n theo h6a don, chfrng tl.r. 

D~r phong phai thu kh6 doi duqc l ~p cho tt'.rng khoan n9· phai thu kh6 doi can c(r vao tu6i nq qua 
h?n cua cac khoan nq ho~c d~r ki€n muc t6n th§t c6 th~ xay ra, q1 th~ nhu sau: 

8 6i v6i nq phai thu qua h?n thanh toan: 
30% gia tri d6i v6i khoan n9· phai thu qua h~n tl.r tren 6 thang d€n du6i I nam. 
50% gia tri d6i v6i khoan nq phai thu qua h~n tlr I nam dSn du6i 2 nam. 
70% gia tri d6i v6i khoan nq phai thu qua h~n t.:r 2 nam dSn du6i 3 nam. 
I 00% gia tri d6i v6i khoan n9· phai thu qua h~n tren 3 nam. 

D6i v6i nq phai thu clrna qua h~n thanh toan nhung kh6 c6 kha nang thu h6i: can cfr vao d~ 
kiSn muc t6n th§t dS l ~p dp· phong. 

Hang ti>n kho 
Hang t6n kho duqc xac dinh tren w sO- gia g6c. Gia g6c hang t6n kho bao g6m chi phi mua va cac 
chi phi lien quan tr~rc tiSp khac phat sinh dS c6 duqc hang t6n kho (J dia diSm va tr?ng thai hi~n 
t?i. 

Gia g6c hang t6n kho duqc tfnh theo plurong phap binh quan gia quy~n va dtrqc h~ch toan theo 
plmong phap ke khai thuO-ng xuyen. 

D~r phong giam gia hang t6n kho dtrqc ghi nh~n khi gia g6c 16n hon gia tri thufin co thS tlwc hi ~n 
du9·c. Gia tri thufin co th~ tlwc hi~n dtrQ'C la gia ban tr6c tinh cua hang t6n kho trir chi phi u6c tinh 
dS hoan thanh va chi phi u6c tinh d n thiSt cho vi~c tieu tlw chung. 

. 
< 
' 
r 
I~ 

Tang ho~c giam s6 dtr d~r phong giam gia hang t6n kho duqc ghi nh~n vao gia v6n hang ban trong JI 

5. 

nam. \ 

Nguyen t~c ghi nh~n va kh~u hao tai san c6 dinh hfru hinh 
Tai san c6 dinh du9·c thS hi~n theo nguyen gia trir hao man luy kS. Nguyen gia tai san c6 dinh bao 
g6m toan b9 cac chi phi ma Cong ty phai bo ra dS c6 duqc tai san c6 dinh tinh dSn tho·i di~m dua 
tai san d6 vao tr~ng thai s~n sang st'.r dpng. Cac chi ph i phat sinh sau ghi nh~n ban ctfiu chi dtrqc ghi 
tang nguyen gia tai san c6 dinh nSu cac chi phi nay ch~c ch~n lam tang lq i ich kinh ts trong ttmng 
lai do Slr dpng tai san d6. Cac chi phi khong thoa man diSu ki~n tren duqc ghi nh~n ngay vao chi 
phi. 

Khi tai san c6 dinh du9·c ban hay thanh ly, nguyen gia va kh§u hao luy k€ duqc xoa s6 va b§t nam 
khoan lai 16 nao phat sinh do v i~c thanh ly d~u duqc tinh vao thu nh~p hay chi phi trong nam. 

Tai san c6 dinh duqc khfiu hao theo plrnong phap duo·ng th~ng d~ra tren tho·i gian hfru d~mg tr6c 
tinh. s6 nam kh§u hao cua cac lo? i tai san c6 djnh nlrn sau: 

Loai tai san c6 dinh 
- Nha ct'.ra, v~t kiSn tr(1c 
- May m6c thiSt bi 

- Phuong ti ~n v~n ta i, truy~n dfin 
- ThiSt bi , d~mg q 1 quan ly 
- TSCD VO hinh khac 

15 

s6 nam 
10- 25 nam 
05 - 10 nam 
08- 10 nam 
03 - 08 nam 

20 nam 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY DI/NG Hu'NG LONG 
D!a chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Yi~t Nam 
BAo cAo TAI cHiNH GIOA NIEN DO 
6 thang dfiu cua nam tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh gifi"a nien Cl<} (tic~p theo) 

6. 

7. 

8. 

Nguyen t~c k~ toan chi phi tra trm'rc clai h~n 
Cong q1, d{mg q1 
Cac cong q1, d~mg q1 da dtra vao SU d~mg du9·c phan b6 vao chi phi trong nam theo plurong phap 
dtrcmg th~ng v6i tho·i gian phan b6 khong qua 3 nam. 

Quy~n khai thac mo 
Quy~n khai thac ITIO dtrQ'C phan bfJ vao chi phi trong nam theo phtrong phap dtro·ng th~ng VOi tho·i 
gian phan b6 49 nam 

Nguyen tic k~ toan nq· phai tra 
Cac khoan 119· phai tra duqc ghi nh~n theo hoa don, chung ttr, dtrqc theo doi chi tiSt theo nam h~n 
phai tra, d6i ttr9·ng phai tra, lo~i nguyen t~ phai tra va cac ysu t6 khac theo nhu du quan ly cua 
doanh nghi~p. 

Phai tra ngtro·i ban g6m cac khoan phai tra mang tinh chiit thuong m~i phat sinh tLr giao djch mua 
hang hoa, djch V\J , tai san va nguo·i ban la don vi d(>c l~p v6i ngtroi mua. Khoan phai tra nay g6m 
ca cac khoan phai tra khi nh~p khfiu thong qua nguo·i nh~n t'.1y thac (trong giao dich nh~p khAu t'.1y 
thac). 

Phai tra khac g6m cac khoan phai tra khong co tinh tlurong m~i, khong lien quan dSn giao dich 
mua, ban, cung dp hang hoa dich vp. 

Nguyen tic ghi uh~n cac khoan di vay va chi phi Hii vay 
Phan anh cac khoan tiSn vay, nQ' tlrne tai chinh va tinh hinh thanh toan cac khoan ti~n vay, nq thue 
tai chinh cua doanh ngh i~p. 

Cac khoan co tho·i gian tra n9· hon 12 thang kS ttr tho·i di Sm l~p Bao cao tai ch inh du9·c trinh bay la 
vay va n9' thue tai chinh dai h~n. Cac khoan dSn lwn tra trong vong 12 thang tiSp theo kS tLr thoi 
diSm l~p Bao cao tai chinh, duqc trinh bay la vay va nq tlrne tai chinh ng~n h~n dS co kS ho~ch chi 
tra. 

9. Nguyen tic ghi nh~n chi phi phai tra 
Chi phi phai tra dtrQ'c ghi nh~11 d~ra tren cac u6c tinh hqp ly vs s6 tiSn lai vay phai tra phat sinh ttr 
cac khoan vay Ctla don vi. 

1 O. Ngu6n v6n kinh doanh 
v 6n dfiu ttr Clla chu so· hiiu: dtrQ'C gh i nh~n theo s6 th~rc tS da dfiu ttr cua cac c6 dong. 

11. Nguyen tic ghi nh~n doanh thu va thu nh~p 
Doa11ll tftu b<i11 fta11g lloa, tfta11ll phiim 
Doanh thu ban hang hoa, thanh phfim dtr9·c ghi nh~n khi phfin Ion rui ro va lqi ich g~n liSn vo·i v i~c 
s& hfru cting nhtr quySn quan ly hang hoa, thanh phfim do duqc chuySn giao cho ngtro·i mua, va 
khong con t6n t~i ySu t6 khong ch~c ch~n dang kS lien quan dSn vi~c thanh toan tiSn, chi phi kem 
theo ho~c kha nang hang ban bi tra l~i. 

Ti€11 liii 
TiSn lai duqc ghi nh~n tren cos& thai gian va lai suiit tlwc tS ttrng ky. 

12. Nguyen tick~ toan gia v6n hang ban 
Gia v6n hang ban phan anh gia tri gia v6n cua san phfim, hang hoa, dich V\J. 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
E>!a chi: Thon An Bien I, xa Le Lgi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, V i~t Nam 
BAO cAo TA I CHiN H GIOA NIEN E>O 
6 thang d~u cua nam tai chinh k€t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy€t minh Bao cao tai chinh giU-a nicn di} (ti€p theo) 

13. Nguyen-T~c k~ tmin chi-phi ban hirng-vi.-chi phf-quan IY-doanh--.ighi~p 
Chi phi ban hang phan anh cac chi phi tlwc t~ phat sinh trong qua trinh ban san phfim, hang hoa, 
cung dp djch V~I, bao g6m cac chi phi chao hang, gi6 i thi~u San phfim, quang cao Sall phfim, hoa 
b6ng ban hang, chi phi bao hanh san phfim, hang hoa, chi phi bao quan, dong goi, v?n chuysn ... 
Chi phi quan ly doanh nghi~p phan anh cac chi phi quan ly chung cua doanh nghi~p g6m cac chi 
phi v€ lua ng nhan vien b(l ph?n quan ly doanh nghi~p (ti€n lua ng, ti€n cong, cac khoan ph~1 
dip, ... ); bao hiSm xa h(li, bao hiSm y tS, kinh phi cong doan, bao hiSm th§t ngh i~p ctra nhan vien 
quan ly doanh nghi~p; chi phi v?t li~u van phong, cong qt lao d(lng, kh§u hao TSCD dung cho 
quan ly doanh nghi~p; ti€n tlrne d§t, thus mon bai; khoan l?p d~r phong phai thu kh6 doi ; d!ch v1,1 
mua ngoai (di~n, nu6c, di~n tho:;ii, fax, bao hi~m tai san, chay n6 ... ); chi phi b~ng ti€n khac (tiSp 
khach, h(li nghi khach hang ... ). 

14. Nguyen t~c va phuo-ng phap ghi nh~n chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p hi~n hanh 
Chi phf thu~ thu nh?p doanh nghi~p la thus thu nh?p hi~n hanh, la khoan thus duvc tfnh d~ra tren 
thu nh?p tfnh thus . Thu nh?p tfnh thus chenh l ~ch so voi l9·i nhu?n kS toan la do di€u chinh cac 
khoan chenh l ~ch t:;im tho·i giU-a thus va ks toan, cac ch i ph i khong du9·c tnr ciing nhu di€u chinh 
cac khoan thu nh?p khong phai chiu thus va cac khoan 16 duqc chuy~n . 

15. Tai san tai chinh 
Pluln lo!ti tiii s(m t/1i c/1/nlt 
Cong ty phan lo:;ii cac tai san tai chinh thanh cac nh6m: tai san tai chinh duqc ghi nh?n theo gia tr! 
hqp ly thong qua Bao cao kSt qua ho:;it d(lng kinh doanh, cac khoan d§u tu n~m gifr dSn ngay dao 
h:;in, cac khoan cho vay va phai thu, tai san tai ch fnh s~n sang d~ ban. Y i~c phan lo:;i i cac tai san tai 
chfnh nay plw thu(lc vao ban ch§t va 1111,1c dfch cua tai san tai chfnh va dtrqc quySt d!nh t:;ii tho·i 
di ~m ghi nh?n ban d§u. 

Tai son tai ehi11h OU<)'e ghi nhqn theo gia trj h<,Jp !JI thong qua Bao cao kit qua hogt il(ing kinh 
doanh 
Tai san tai chfn h duqc phan lo;;ti la ghi nh?n theo gia tr! h9·p ly thong qua Bao cao kSt qua ho:;it 
d9ng kinh doanh nsu du9·c n~m giu· d~ kinh doanh ho~c duqc xsp vao nh6m phan anh theo gia tri 
hqp ly thong qua Bao cao kSt qua ho:;it d()ng kinh doanh t:;ii tho·i di~m ghi nh?n ban d§u. 
Tai san tai chfnh duqc phan lo:;i i vao nh6m cht'.rng khoan n5m gifr dS kinh doanh nSu: 
• Duqc mua ho~c t:;io ra chu ySu cho m1,1c dich ban l:;ii trong tho·i gian ng5n; 

Cong ty c6 y dinh n5m gi['r nh~m m~tc dfch thu lq i ng5n lwn; 
Cong qr tai chfnh phai sinh (ngo:;ii trU- cac cong q t tai chinh phai sinh du9·c xac dinh la m()t 
hqp ct6ng bao lanh tai chfnh ho~c m(lt cong q t phong ngU-a ru i ro hi~u qua). 

Cite khoim ctau tu 11&111 giu ain ngay ilao hgn 
Cac khoan d§u tlr n5m gifr dSn ngay dao h:;in la cac tai san tai chfnh phi phai sinh v6i cac khoan 
thanh toan c6 dinh ho~c c6 thS xac d!nh va c6 nam dao h:;in c6 dinh ma Cong ty c6 y d!nh va c6 
kha nang n5m gi['r d~n ngay dao h;;tn. 

Cite khoan eho vay va phcii thu 
Cac khoan cho vay va phai thu la cac tai san tai chinh phi phai sinh v6i cac khoan thanh toan c6 
d!nh ho~c co ths xac d!nh va khong dtrqc niem y~t tren th! truo·ng. 

Tai scin tai ehinh sdn sang ct~ ban 
Tai san ta i chinh s~n sang dS ban la cac tai san tai chinh phi phai sinh duqc xac dinh la s~n sang d~ 
ban ho~c khong duqc phan lo:;i i la cac tai san tai chinh ghi nh?n theo gia tri hqp ly thong qua Bao 
cao kst qua ho:;it d9ng kinh doanh, cac khoan d§u ttr gicr dSn ngay dao h:;in ho~c cac khoan cho vay 
va phai thu. 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG HUNG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le LQ"i, huy~n Hoanh 8 6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO c Ao TAI CHiNH GI O"A NIEN DQ 
6 thang dciu cua nam tai chinh k~t thuc. ngay 3 1 thang 12 nam 201 7 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh gifra nien di} (ti€p theo) 

Giti trj glti s<1 ball t11iu cua titi Sllll titi cltf11/t 
Cac tai san tai chinh duqc ghi nh~n tC;Ii ngay mua va dfrng ghi nh~n tC;Ii ngay ban. TC;Ii thcJi di~m ghi 
nh~n tfin dfiu, tai san tai chinh du9·c xac dinh theo gia mua/chi phi phat hanh ce;'mg cac chi phi phat 
sinh khac lien quan tivc ti~p d~n vi~c mua, phat hanh tai san tai chinh d6. 

16. Ben lien quan 
Cac ben du9·c coi la lien quan n~u m<)t ben c6 kha nang ki~m soat ho~c c6 anh huang dang k~ d6i 
v6i ben kia trong vi~c ra quy~t dinh cac chinh sach tai chinh va hoC;It d<)ng. 

Giao dich v6i cac ben c6 lien quan trong nam dtrqc trlnh bay cJ thuy~t minh V va VII. I 

v. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHO AN Ml.JC TRINH BA y TRONG BANG CAN DOI 
KE TOAN GIUA NIEN D<) 

1. Ti~n va cac khoan hJ'O'ng d1J'O'ng ti~n 

s6 cuBi kY s6 d~u nam 
Ti~n m~t 54.800.047 50.781.102 
Ti~n gi'.ri ngiin hang khong ky hC;In 13.477.41 5 11.626.940 

C<)ng 68.277.462 62.408.042 

2. Phai thu ng~n h~n khach hang 

SB cuBi kY s6 d~u nam 
Phiii thu c<ic beu lieu qum1 1.879. 735.000 15. 781. 735.000 
Cong ty c6 phfin Khoang san Luy~n Kim Mfiu 13 .902.000.000 

Cty CP D fiu tu Tlmm1g mC;I i D ong B~c 1.11 3.200.000 1.11 3.200.000 
Cong ty c6 ph~n khai thac va ch~ bi~n khoang 
san Yen Bai 766.535.000 766.535.000 
Phiii tlm ctic kluich himg kluic 23.456.278.560 24.276.903.560 
Cong ty CP Dfiu tu ThLmng mC;Ii XNK Ht:mg 
Vuong 9.269.795.810 9.269.795.810 

Ong PhC;Im Ng9c Phong 6.064.669.245 6.885.294.245 

Ba Nguy~n Thi Huong I . 72 1 .448. I 16 I. 72 1.448. 11 6 

Ba Pll <;1111 Thi Tam 1.224.02 1.730 I .224.02 1. 730 

Cac khach hang khac 5. 176.343 .659 5.1 76.343.659 

Cqng 25.336.013.560 40.058.638.560 

3. Tra tnro·c cho ngu'{ti ban ng~n h~n 

SB cu6i ky SB d~u nam 
Tr<l trmJ"c cho ngm'li b<i11 kluic 8.531.081.305 8.680. 791.972 
Cong ty TN HH Thien Phu Blnh A n 1 .000.000.000 1.000.000.000 
Cong ty CP Thi~t bi va XL Cong nghi~p 3 .000.000.000 3.000.000.000 
Cong ty TNHH Dich v~1 du lich Vi~t An 720.000.000 720.000.000 
Cac nha cung d p khac 3.811.081.305 3.960.791.972 
Co nu . ,,, 8.531.081.305 8.680. 791. 972 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG HUNG LONG 
E>!a chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh 86, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO CAO TA I CHiNH GtOA NIEN E>Q 
6 thang dfiu cua nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh gifra nicn d() (ti€p theo) 

4. Phai thu ng~n h:;in khac 

5. 

Pluli t/111 cfic be11 lien qmm 
Cong ty CP Dfiu tlr Tlmong m{li 
Dong Bfic - Phai thu ti ~n di~n tra 
hQ 

T?m t:rng cl'.1a Thanh vien HDQT 

Pluli thu ctic 16 chii'c V(l ca 11hfi11 

kluic 
Ky cuqc, ky quy 

Cong ty CP Phuong Trung - Ti~n 
lai dLr9·c chia tu hqp d6ng h9-p tac 
kinh doanh 

T?m trng 

Cac khoan phai thu ngfin h?n khac 

C(>ng 

s6 cu6i ky s6 diu nam 

____ G_ia_· _h~·i Dl! phOng ___ G_i_a_t~ri Dl! phong 

771.454.367 633.033.945 51.000.000 

445.433.422 

326.020.945 

1.252.507.800 

603.300.000 

220 .203 .400 

429.004.400 

2.023.962.167 

633 .033 .945 5 1.000.000 

699.435.088 2.994.187.705 980.308.134 
32.000.000 

300.990.000 603.300.000 180.000.000 

50.542.380 1.053 .612.400 526.806.200 

347.902.708 1.305.275.305 273.501.934 

699.435.088 3.627.221.650 1.031.308.134 

DI! phOng phai thu ng~n h:;in kh6 doi 

Tinh hinh bi~n dc;mg cac khoan d~r phong trong nam: 

s6 dfiu nam 

Trich l ~p dv phong b6 sung 

Hoan nh~p d~r phong 

Giam do Xlr ly cong 119' 

s6 cu6i ky 

N9· phai thu, cho 
vay ng~n h:;tn 

( 17.453.768.62 1) 

(5.838.378.238) 

54 1.704.500 

355. 157.213 

(22.395.285.146) 

N9· phai thu, 
cho vay dai h:;m 

Chi ti~t cac khoan dv phong phai thu kh6 doi duqc trinh bay t?i plw lpc 0 I. 

C(>ng 

( 17.453. 768.62 1) 

(5.838.378.238) 

54 1. 704.500 

355. 157.2 13 

(22.395.285.146) 

6. Hang tAn kho 

Nguyen li ~u. v~t li~u 

Cong q1, d~mg c~1 
Chi phi san xuk kinh doanh do· dang 

Thanh ph5m 

Hang h6a 

C(>ng 

7. Phai thu dai h:;in khac 

s& cu6i kY 
Gia tri Dl! phOng 

843 .204.483 

749.023.104 

17.958.005 

5.764.665.399 

8.812. 786.820 

s6 diu nam 

G ia tri Di,r phong 

3.208 .348.35 1 

1.078.9 19.402 

309.520.9 14 

6.821.196.124 

9.8 12 .786.820 ----- --- - -
16.187.637.811 - 21.230.771.611 

La khoan h9-p tac kinh doanh v6i Cong ty C6 phfin Dfiu tlr Tlmong m?i Dong Bfic theo hqp d6ng 

hqp tac san xufit kinh doanh v~t I i ~u xay d\rng tt'.r dfit set nung ky k~t ngay 2 1 thang 03 nam 2016. 

Hai Cong ty tlwc hi~n hqp tac dfiu tlr xay d\rng m6i hai day chuy~n san xu~t g?ch tuynel cong 
ngh~ m6i v6i d~r toan t{lm tinh la I 00 ty d6ng, m6i ben tlwc hi~n g6p v6n 50%. Thai h?n hqp tac 

kinh doanh la I 0 nam. Lqi nhu~n tt'.r ho?t d()ng hqp tac kinh doanh duqc phan chia theo ty I~ 50:50. 

Cong ty da dua day chuy~n vao ho?t d()ng san xufit trong quy O I nam 201 7. 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Elia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH GIOA NIEN E>Q 
6 thang dftu cua nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh giii'a nien dQ (ti~p theo) 

8. Tang, giam tai san cB djnh hfru hinh 

NM cira, 

vat ki~n true _______. 

Nguyen gia 
s6 dfiu nam 9.290.936.033 

Phan lo~ i l ~ i TSCD -
Giam do TSCD kh6ng con hi~n hfru 

SB cuBi k)' 9.290.936.033 

Gia trj hao mon 
s6 dfiu nam 5.424.241.002 
Khftu hao trong ky 2 17.723.609 
Tang giam do phan lo~i l ~i TSCD -
Giam do TSCD kh6ng con hi~n hli'u -
SB cuBi k)' 5.641.964.611 

Gia trj con l~i 

s6 dfiu nam 3.866.695.031 

s,( ,(. kY 0 CUOI 3.648.971.422 

May m6c va 

thi~t bj 

18.750.498.387 

135.181.252 

(2.89 1.980.952) 

15.993.698.687 

14.598.204.644 
558.065.049 
I 04.765.470 

(2.426.0 I 1.825) 

12.835.023.338 

4. 152.293.743 

3.158.675.349 
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Phll'O'ng t!~n '.'.:~n tai, Thi~t bj, d1,mg Cl} C<)ng 
truyen dan quanly 

401.275.4 79 36.400.000 28.479.109.899 

(135.181.252) 

(266.094.227) - (3. 158.075.179) 

- 36.400.000 25.321.034. 720 

355.159.225 36.400.000 20.414.004.871 
15.700.472 - 79 1.489.130 

(I 04. 765 .4 70) 
(266.094 .227) - (2.692.106.052) 

- 36.400.000 18.513.387.949 

46.1 16.254 - 8.065.105.028 

- - 6.807 .646. 771 



CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Bia chi: Thon An Bien I, xa Le Lgi, huy~n Hoanh Bl>, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH GI OA NIEN oo 
6 thang d§u cua nam tai chinh k6t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh gifra nicn d() (ti6p theo) 

9. Tai san ca djnh VO hinh 

Quy~n khai thac Ph~m m~m may 
1110 vi tinh Cqng 

Nguyen gia 
s6 dfiu nam 1.344.945.02 1 297.758.8 10 1.642.703.83 1 
sa cu6i ky 1.344. 945.02 l 297.758.810 1.642. 703.83 l 

Gia tri hao mon 
s6 dfiu nam 684.677 .325 166.735.683 85 1.4 13 .008 
Tang do khfiu hao trong ky 33.623.627 7.443.970 4 1.067.597 
sa cu6i kY 718.300.952 174.179.653 892.480.605 

Gia tri con l~i 

s6 dfiu nam 660.267.696 131.023.127 791.290.823 

sa cu6i kY 626.644.069 123.579.157 750.223.226 

10. Chi phi tra tnrO-c dai h~n 
sa cu6i ki sa d~u nam 

~ Gia tr! quy~n khai thac mo dfit set 27.766.36 1.1 53 28.078.887.485 
Cong q 1 d~mg q1 6.000.0 16 -::; 

C{)ng 27.766.361.153 28.084.887 .50 I f. 
/ 

u c 
11. Phai tra ngrroi ban ng~n h~n :H 

sa cu6i kY sa d~u nam 
~ I 

~j 
Pltiii trlt cfic be11 lie11 q11a11 4.536.833.542 4.536.833.542 
Cong ty c6 phfin Khoang san Luy~n K im Mfiu ' 368.560.602 368.560.602 G -Cong ty c6 ph§n khai thac va ch~ b i~n khoang -
san Yen Bai 4. 168.272.940 4. 168.272.940 
Pluii tr<i cfic 11/ta c1111g cfip kltfic 16.945.830.597 40.081. 796.158 
Cong ty TNHH TV-TK-XD-TM Pht'.1 Hoa 23.266.239.700 
Cong ty c6 phfin Dfiu tu va Phat tri~n doanh 
nghi~p V i~t Nam 3 .803 .305.000 3 .803 .305.000 
Cac nha cung dp khac 13. 142.525.597 13.012.25 1.458 

C{)ng 21.482.664.139 44.618.629.700 

12. Ngrroi mua tra ti~n trmrc ng~n h~n 
sa cuBi ki SB d~u nam 

Trti trtdrc c1ia cfic kluiclt ltlmg kluic 3.519.270.242 4.979.270.242 
Ong Plwm Ng9c Phong 1.460.000.000 
Cong ty CP be tong xay d~rng A va P 965.813.757 965.813.757 
T6ng Cong ty dfiu tu va Phat tri~n Nha Ha N9i 927. 163. 160 927. 163. I 60 
Cac khach hang khac I .626.293.325 I .626.293 .325 
C{)ng 3.519.270.242 4.979.270.242 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U XAY Dl/NG HU'NG LONG 
E>ia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6. tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH GIOA NIEN E>O 
6 thang dfiu cua nam tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh giu·a nien Cl{> (ti~p theo) 

13. Thu~ va cac khoan ph:ii n<}p Nita ntro'c 

SB phai n<}p sa da thlfC 

Thu~ GTGT hang ban n('>i dia 

Thu~ thu nh~p doanh nghi~p 
Thu~ tai nguyen 

Thu8 nha afit, ti~n tlrne afit 

sa d~u nam 

2.375.621.014 

6.860. 981 .4 76 

I 13.428.280 

267.439 .420 

Thu8 bao v~ moi tnrcmg 132.542. 760 

Phi, I ~ phi va cac khoan phai n('>p 

trong ky n<}p trong ky 

- (93.030.298) 

sa cuAi ky 

2.375.62 1.014 

6.860.981.476 

20.397.982 

267.439 .420 
132 .542. 760 

khac 3.872.920.869 

C<}ng 13.622.933.819 

3.000.000 (3.000.000) 3.872.920.869 

3.000.000 (96.030.298) 13.529.903.521 

14. 

15. 

16. 

Tl111i gfri trf gia tii11g 

Cong ty n('>p thu8 gia tri gia tang theo plnro·ng phap khfiu tn:r v6i thu~ sufit I 0%. 

Tl111i t/111 11/t(ip dormlt 11gltifp 
Cong ty n('>p thu~ thu nh~p doanh nghi~p v6"i thu6 sufit 20% 

Cac lo{ti tltui kltac 

Cong ty ke khai va n('>p theo quy dinh. 

Chi phi ph:ii tra ngin h:_tn 
La chi phi lai vay phai tra tt'.r cac nam trn6"c 

Cac khoan ph:ii tra, phai n<}p ngin h:_tn khac 

sa cuAi kY 
Pltiii trii cric ilO"lt vf vrl cti 11ltfi11 kluic 2.438.862.925 

Tai san thua chO- giai quy8t 

Kinh phi cong doan 151.272.5 11 

Bao hi€m xa h('> i 1.065.056.916 

Bao hiSm y t8 3 14.295.083 

Bao hi~m th fit nghi~p 145.267.345 

Cac khoan phai tra ng~n hl;ln khac 762.97 1.070 

C<}ng 2.438.862.925 

Vay va D(}' ngin h:_tn 

sa cuAi ky 

Vr~y va ll!l tltue tai cltfltlt 11gii11 lt{lll pltiti trti cac bell lieu 
qua11 997. 757.450 

3.000.000 

994 .757.450 

Ong Phl;lm X uan Ai 

Ong Le Dt'.rc Dung 

Vay vtl 1w tl111e tai c/1ft11t 11gii11 lt{m pluii trit ctic 16 c/urc 
Vtl Cll 11ft/i11 kftac 

Ngan hang TMCP Sai Gan - Ha N('> i - CN Quang Ninh (I) 

Ngan hang TMCP Dong A - CN Quang N inh (2) 

N gan hang NN&PTNT Yi~t Nam - CN Hoanh Bf> 

Ong Mai Anh Tam 

Ba Phl;lll1 Thi Hinh 

C<}ng 
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23.582.007.627 

18. 705.827.488 

1.359.400.434 

2 15.830.453 

503 .322.544 

2.797.626.708 

24.579.765.077 

sa d~u nam 

2. 740.592.852 

3.275.930 

140.406.660 

1.01 3.816.3 16 

305.429.633 

141.336.145 

1. 136.328.168 

2. 7 40.592.852 

sa d~u nam 

20.784.380.919 

18.705.827.488 

1.359.400.434 

2 15.830.453 

503.322.544 

20.784.380.919 

= 
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CONG TY co PHAN KHOANG sAN vA V~T Ll~U XAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang N inh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH G IOA NIEN DQ 

6 thang dfiu cua nam tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh gifra nicn di} (ti~p theo) 

(1) Bao gl>m cac h<!'P ctBng vay 

- HQ·p d6ng vay s6 021 OQN I 19/HDTD ngay 18/ 10/2002 c(1a Ngan hang TMCP Sai Gon - Ha N(>i 
C hi nhanh Quang Ninh; 

- Hqp d6ng vay s6 0709QN406/HDTD ngay 05/ 10/2007 Clla Ngan hang TMCP Sai Gon - Ha N(>i 
C hi nhanh Quang Ninh; tho·i lw,n vay 96 thang; t6ng h~n m(rc vay: 15.000.000.000 VND; 

- Hqp d6ng vay s6 I 008QN255. I /HDTD Clla Ngan hang TMCP Sai Gon - Ha N(>i - Chi nhanh 
Quang Ninh ; tho·i h~n vay 36 thang; T6ng h~n mfrc vay 648.000.000 VND. 

(2) Bao gBm cac hg'p dBng vay 

- HQ-p d6ng vay s6 0580 IJ002/ l 2 ngay 22/07/2009 c(ia Ngan hang TMCP Dong A - CN Quang 
N inh, tho·i h~n vay 36 thang, t6ng h~n mfrc vay 112.000.000 VND; 

- Hqp d6ng vay s6 0580 IJ003/ l 2 ngay 08/ 10/2009 cua Ngan hang TMCP Dong A - CN Quang 
Ninh , thO-i lw,n vay 60 thang, t6ng h~n m(rc vay 1.937.000.000 VND. 

Chi ti ~t s6 phat sinh v~ cac khoan vay nhtr sau: 

s6 ti~n vay phat 
s6 d~u nam sinh trong ky 

Vay ng~n lw,n ngan hang 20.281.058.375 

s8 ti~n vay da 
tra trong ky 

Bu trir 
Cong UQ' SB cuBi kjr 

- 20.281.058.375 

Vay ng~n h~n cac ca nhan 503.322.544 5.944.770.450 ( 1.150.000.000) (999.386.292) 4.298.706.702 
::::: 

Ci}ng 20.784.380.919 5.944.770.450 (1.150.000.000) (999.386.292) 24.579.765.077 8. 
~~~~~~ -

17. v6n chu sO- hfru 

B<lng t1Ji clliiu hii11 di)11g ciia van cl1tl so· ftrtu 

v8n d~u hr cua 
chu sO' hfru 

s6 dfiu nam tnr6c 
Lq i nhu~n trong nam tnr6c 

s6 drr cu6i nam trrrfrc 

s6 du dfiu nam nay 
Lqi nhu~n trong ky nay 

s6 drr cu6i kjr nay 

ca pltiiu 

120.000.000.000 

------

120.000.000.000 

120.000.000.000 

120.000.000.000 

s6 luqng c6 phi~u dang ky phat hanh 

s6 lu9·ng c6 phi~u da phat hanh 

c6 phidu ph6 thOng 

CJ phidu lfU t/ai 

s6 ltrq ng c6 phi~u dlrqc mua l ~ i 

c6 phidu ph6 thOng 

c6 phidu ltU t/ai 

s6 luqng c6 phi~u dang lm1 hanh 

c6 phidu ph6 thong 
c6 phidu l/"U c10i 

Quy d~u ttr 
phat tri~n 

1.161.320.961 

l.161.320.961 

1.161.320.96 1 

1.161.320.961 

M~nh gia c6 phi~u dang luu hanh: I 0.000 VND. 
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Lg'i nhu~n sau thu~ 
chrra phan phBi 

(3.930.560. 723) 
(57.274.509.455) 

(61.205.070.178) 

(61.205.070.178) 
( 12.885 .907 .661) 

(7 4.090.977 .839) 

s8 cu6i ky 
12.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

12.000 .000 

12.000.000 

C(}ng 

11 7.230.760.238 
(5 7.274.509.455) 

59 .956.250. 783 
======= 

59 .956.250. 783 
( 12.885.907.661) 

47.070.343.122 
======= 

s6 d~u nam 
12.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

12.000.000 

12. 000.000 
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CONG TY co PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
O!a chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh Bi>, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO CAO TAI CHiNH GIOA NIEN E)Q 
6 thang d~u clia nam tai chinh k~t tht:1c ngay 31 thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao t~i chinh gifra nicn dQ (ti~p theo) 

VI. THONG TIN BO SUNG CHO cAc KHOAN MUC TRINH BAY TRONG BAO cAo KET 
QUA HO~T D<)NG KINH DOANH GllfA NIEN.DQ 

I. Doanh thu 

Doanh thu ban hang h6a 

Doanh thu ban thanh phllm 

Cqng 

2. Gia v6n hang ban 

Liiy k~ tir diiu nam d~n cu6i ky nay 

Nam nay Nam tnrO-c 
18.048.008.800 

581.250.000 

581.250.000 18.048.008.800 

Liiy k~ tir diiu nam d~n cu6i ky nay 

Nam nay Nam tnrO-c 
------~ 

Gia v6n cua hang h6a da ban 

Gia v6n ci:1a thanh phllm da ban 

C<}ng 

3. Doanh thu ho~t d()ng tai chinh 
La lai ti~n gfri khong ky h~n 

4. Chi phi quan ly doanh nghi~p 

Chi phi cho nhan vien 

Chi phi d6 d.:mg van phong 

Chi phi khc1u hao tai san c6 dinh 

Thu€. phi va I ~ phi 

D~r phong phai thu kh6 doi 

Chi phi dich VI) mua ngoai 

Cac chi phi khac 

C()ng 

5. Thu nh~p khac 

Cac khoan 119· phai tra khong xac dinh dlrqc cht1 

C()ng 

6. C hi phi khac 

Kh'1u hao cac tai san c6 djnh kh6ng phpc VI) SXKD 

Gia tr! con l~i ct'.1a TSCD kh6ng con hi~n hrru (*) 

Cac khoan 119· phai thu kh6ng xac djnh dlf9'C chu (*) 

Xtr ly chenh l ~ch hang t6n kho (*) 

20.707.707.607 

398.220.550 

398.220.550 20. 707. 707 .607 

Liiy k~ tir ditu nam tl~n cu6i ky nay 

Nam nay 

239. I 01.877 

2.948.693 

17.580.609 

50.207.934 

5.296.673.738 

12.623.200 

I 03.729.742 

5. 722.865. 793 

Liiy k~ tir ditu nam d~n cu6i ky nay 

Nam nay Nam tnrO'c 

375.837.580 

375.837.580 

Liiy k~ tir ditu nam d~n cu6i k)' nay 

Nam nay 

477.917.336 

465.969. 127 

2 16.982.698 

6.561.058.43 1 

Nam trrro·c 

C()ng 7.721.927.592 

(*) La cac khoan chi phi khac duqc ghi nh~n theo bien ban h9p HDQT so 02/201 7/ BB
HDQT/KHL ngay 05 thang 7 nam 201 7 
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CONG TY CO PHAN KHO.ANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG HU'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang N inh, Yi~t Nam 
BAO CAO TAI CHlNH GIOA N IEN DO 
6 thang d~u cua nam tai chinh kSt thuc ngay 3 1 thang 12 nam 201 7 

Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh gifi·a nien d(l (ti~p theo) 

7. Chi phi thu~ TNDN hi~n hanh 
ThuS thu nh~p doanh nghi¢p phai nt)p trong ky du9c tinh nlm sau: 

8. 

T6ng lqi nhu~n kS toan tnr6c thuS 

Cac khoan di~u chinh tang, giam lqi nhu~n kS toan d~ 
xac dinh lqi nhu~n chiu thuS thu nh~p doanh nghi¢p: 

- Cac khoan di~u chinh tang 

Khdu hao cac tai sim c6 c1fnh kh6ng ph~tc v~t SXKD 

Gia trf con /gi ciia TSCD khfm g con hi?n lnru 

Cac khoim n<,Y phai thu khong xac tlfnh tliwc chii 

Xi'r ly chenh /?ch hang 1611 kho 

- Cac khoan di~u chinh giam 

Thu nh~p chiu thus 

Thu nh~p tinh thus 

Thus sufit thus thu nh~p doanh nghi¢p 

Tl111i tltu 11/t{ip doanlt 11glli~p pluii 11{jp 

Lai co· ban tren ca phi~u 

Lq i nhu~n k~ toan sau thuS thu nh~p doanh nghi¢p 

Lqi nhu~n phan b6 cho c6 dong sa huu c6 phiSu ph6 
thong 
c6 phi~u ph6 thong dang lmi hanh binh quan trong 
nam 

Lai cO' ban tren c& phi~u 

9.' C hi phi san xu~t kinh doanh thco y~u t6 

Chi phi nguyen li¢u, v~t li~u 

Chi phi nhan cong 

Chi phi khfiu hao tai san c6 dinh 

Chi phi dich V\l mua ngoai 

Chi phi d~r phong phai thu kh6 doi 

Chi phi khac 

C(>ng 
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Luy k~ tir d~u nam d~n cu6i ky nay 

Nam nay 
( 12.885.907.66 1) 

7.721.927.592 

7.72 1.927.592 

477.917.336 

465. 969.127 

216.982.698 

6.561.058.431 

(5. 163.980.069) 

(5. 163.980.069) 

20% 

Nam trrro·c 

( 12. 922.402.257) 

( 12.922.402.257) 

( l 2.922.402.257) 

20% 

Luy k~ tir d~u nam d~n cu6i ky nay 
Nam nay Nam trrro·c 

------~ 

( 12.885.907.661) ( 12.922.402.257) 

( 12.885 .907 .66 1) ( 12.922.402.257) 

12.000.000 12.000.000 

(1.073,83) (1.076,87) 

Luy k~ tir d~u nam d~n cuBi ky nay 

Nam nay 

192.609.959 

1. 101 .480.928 

3 54.639 .391 

384.2 15.86 1 

5.296.673.738 

468.137.363 

7.797.757.240 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lgi, huy~n Hoanh 86, tinh Quang Ninh. Vi~t Nam 
BAO CAO TAI CHiNH GIOA N ll~N DO 
6 thang d§u cua nam tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 201 7 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh gifra nien llQ (ti~p theo) 

VII. THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHO AN Ml)C TRi:NH BAY TR ONG BAO CAO LUU 
CHUYEN TIEN T'¢ Giff A NIEN t>(> 

J. Cac giao d!ch khong b~ng ti~n 
T rong nam Cong ty phat sinh cac giao dich khong b~ng ti~n nhu sau: 

Btt trtr g6c vay phai tra - cong nq phai thu 

C{)ng 

Liiy k~ tir d~u nam d~n cuBi ky nay 

Nam nay 

999.386.292 

999.386.292 

VIII. NHlfNG THONG TIN KHAC 

l. Giao djch voi cac ben lien quan 
Giao djch vo"i C(lc tlu'mh vieu quim lj clui chat vti cac ca 11hli11 co lieu q11a11 
Cac thanh vien quan ly cht'1 ch6t va cac ca nhan co lien quan g6m: cac thanh vien H(>i a6ng quan 
tri , G iam a6c, K~ toan truerng va cac thanh vien m~t thi~t trong gia dinh cac ca nhan nay. 

Cac nghi~p v~1 phat sinh trong ky gifra Cong ty va cac thanh vien quan ly cht'1 ch6t nlnr sau: 

Thanh vien H{)i dBng quan trj, Ban Giam dBc, k~ toan trrrcrng 
Liiy k~ tir dAu nam d~n cu8i ky nay 

_____ N_a_m_ n_a.,_y Nam trmrc 
T{lrn trng 
Hoan t'.rng 

Vay ng5n lwn 
Bu tru vay ng5n lwn - t{lm t'.rng 

I 00.000.000 
I 00.000.000 

1.304.770.450 

307.013.000 

T{l i ngay k~t tht'.1c k)1 k~ toan, cong nq v6i cac thanh vien quan ly chu chcSt va cac ca nhan co lien 
quan dtrqc trinh bay t~i thuy~t minh V.4 va V.16 

Giao djc/1 vo"i cac be11 lieu q11a11 khac 
Cac ben lien quan khac v6i Cong ty g6m: 

Ben lien quan 
Cong ty C6 ph§.n Khoang san Luy~n K im M §.u 

Cong ty C6 ph§.n D §.u tu Tlm ong m~ i Dong B~c 

MBi quan h~ 
Giam a6c hi~n la k~ toan truerng cua Cong ty 
Chu tjch HDQT a6ng thcYi la thanh v ien 
H 8QT Cong ty 

Cac nghi~p v 1,1 phat sinh trong ky giC'ra Cong ty v6i cac ben lien quan khac nlnr sau: 

Liiy k~ tir d~u nam d~n cu8i ky nay 
_____ N_a_m_ n_a.,_y Nam tnrO-c 

Cong ty CB ph~n Khoang san Luy~n Kim MAu 
Thu ti~n hang 
Doanh thu ban hang hoa 

Thu~ GTGT ttr ho~t d(>ng ban hang hoa 

Cong ty CB ph~n f>~u hr Thu·o·ng m~i f>ong B~c 
Phai thu ti~n di~n thanh toan h9 
Gap ti~n hc;Yp tac kinh doanh 

13.902.000.000 

445.433 .422 

15.820.000.000 

1.582.000.000 

50.000.000.000 

T~i ngay k~t th(1c ky k~ toan, cong 119· v6i cac ben lien quan khac trinh bay t~i thuy~t minh V .2, 
Y.4 va V.1 1 
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CONG TY co PHAN KHOANG sAN vA V~T LI~U xAY Dl/NG HUNG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO CAO TAI CHiNH GIOA NIEN 80 
6 thang d§u cua nam tai chfnh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh giii·a nicn <lq (ti~p theo) 

2. 

3. 

Gia trj h9·p ly ciia tai san va nq phai tra tai chinh 
Gia tri s6 sach Gia tri h9·p ly 

S6 cu6i ky s6 d~u nam ___ S_o_~ _cu_o_· i_k~y __ s_6_d_~_u_n_a_n_1 
Titi sii11 trli cltf11/1 
TiSn va cac khoan ttrung 
dLro-ng tiSn 
Cac khoan d~u tlf n~m gifr 
dSn ngay dao h~n 
Phai thu khach hang 
Cac khoan cha vay 
Cac khoan phai thu khac 

C(}ng 

N!J' pluii trii ti'ti cltf11lt 
Vay va ng 
Phai tra ngLr<':ri ban 
Cac khoan phai tra khac 

C(}ng 

68.277.462 

9 .682.482.259 

5 1.324.527.079 
61.075.286.800 

24.579.765.077 
2 1.482.664. 139 

5. 778.306.680 
51.840. 735.896 

62.408.042 

15.000.000 
28.839 .269 .677 

6.000.000.000 
52.596.4 13.516 
87 .513.091.235 

20.784.380.9 19 
44.6 18.629.700 

6.1 18. 762.04 7 
71.521. 772.666 

68.277.462 

9 .682.482.259 

5 1.324.527.079 
61.075.286.800 

24.579.765.077 
2 1.482.664. 139 

5.778.306.680 
51.840. 735.896 

62.408.042 

15.000.000 
28.839.269.677 

6.000.000.000 
52.596.4 13.5 16 
87.513.091.235 

20.784.380.919 
44.6 18.629. 700 

6.1 18. 762.04 7 
71.521. 772.666 

Gia tri hgp ly ci'.1a cac tai san tai chinh va nQ· phai tra tai chinh dLr9·c phan anh theo gia tri ma cong 
q 1 tai chinh c6 th~ dLr9·c chuy~n d6i trong m(>t giao dich hi~n t~i gifra de ben c6 d~y di'.1 hi~u biSt 
va mong mu6n giao djch. 

Cong ty si'.r d~ing plmo-ng phap va gia dinh sau d~ Lrac tinh gia tri hgp ly: 
Gia tri hgp ly cua tiSn m~t, ti~n gfri ngan hang ng~n lwn, cac khoan phai thu khach hang, phai 
tra cha nglf(Jj ban Va ng phai tra ng~n h~n khac tlfO"ng dlfO"ng gia trj sf> sach Clla cclC khoan lll~IC 
nay do nhfrng cong q1 nay c6 ky h~n ng~n . 
Gia tri hQ'j) ly cua de khoan phai thu va cha vay c6 lai su§t c6 djnh ho~c thay obi OlfQ'C danh 
gia dµa tren cac thong tin nlm lai su§t, ru i ro, kha nang tra ng va tinh ch§t rt1i ro l ien quan asn 
khoan ng. Tren co· so· danh gia nay Cong ty Lrac tinh dµ phong cha phfin c6 kha nang khong 
thu hfl i dLrgc. 
Gia tri hgp ly cua cac lai san tai chinh s~n sang d~ ban OlfQ'C niem y€t tren thi tnro·ng chung 
khoan la gia cong b6 giao dich t~ i ngay k~t thuc nam tai chinh. Gia tri lwp ly ci'.ia cac tai san 
tai chinh s~n sang d~ ban clnra niem y€t dLrgc Lrac tinh b~ng cac plurung phap dinh gia pht1 
hQ-p. 

Riii ro tin ch,mg 
Rui ro tin d~mg la rui ro ma m(>t ben tham gia trong hgp dflng khong c6 kha nang th~rc hi ~n c1lr9·c 
nghTa vµ cua minh d~n d€n t6n th§t v~ tai chinh cha Cong ty. 

Cong ty c6 cac rui ro tin dµng ttr cac ho~t d(>ng kinh doanh (chu y€u d6i vai cac khoan phai thu 
khach hang) va ho~t d(>ng tai chinh (tiSn g.:ri ngan hang). 

Pltiii t/111 kluiclt lu'mg 
Cong ty giam thi~u rui ro tin d~111g b~ng each chi giao dich vai cac do-n vi c6 kha nang tai chinh t6t, 
nhan vien kS toan cong ng tlmo·ng xuyen theo doi ng phai thu d~ don a6c thu hfli. Tren cu so· nay 
va khoan phai thu cua Cong ty lien quan dSn nhiSu khach hang khac nhau nen rui ro tin dµng 
khong t~p trung vao mc)t khach hang nh§t dinh. 

TiJ11 giN 11gii11 !tang 
Plu1n Ian ti~n gl'.ri ngan hang cua Cong ty dtr9·c gl'.ri t~i cac ngan hang Ian, c6 uy tin a· Vi~t Nam. 
Cong ty nh~n th§y mfrc d(> t~p trung rui ro tin d~mg d6i v6i tiSn gl'.ri ngan hang la th§p. 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dt/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lgi, huy~n Hoanh 86, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO CAO TAI CHiNH GI OA NIEN DO 
6 thang d§u cua nam tai chinh k~t thuc ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 

Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh gifra nicn dQ (ti~p theo) 

4. Rtii ro thanh khoan 

5. 

Rt1i ro thanh khoan la rui ro Cong ly g~p kh6 khan khi lh~rc hi~n nghia v~1 tai chinh do thi~u ti~n . 

Ban T6ng Giam d6c chiu trach nhi~m cao nhfi t trong quan ly rui ro thanh khoan. Rui ro thanh 
khoan Ctla Cong ty cht'.1 y~u phat sinh llr v i~c cac tai san tai chinh va nq phai lra tai chinh c6 cac 
thcri diSm dao h~n l~ch nhau. 

Cong ty quan ly rt'.1i ro lhanh khoan thong qua v i~c duy tri m('>t lu9·ng ti~n va cac khoan tLmng 
dLmng ti~n pht1 hqp va cac khoan vay (J mt'.rc ma Ban T6ng Giam d6c cha la dt'.1 d~ dap t'.rng nhu du 
ho~t d(>ng ct'.1 a Cong ty nh~m giam thi~u anh lmo·ng cua nhfrng bi~n d(>ng v~ lu6ng ti~n . 

ThcJi h~n thanh toan cua cac khoan nQ· phai tra tai chfnh dµa tren cac khoan thanh toan dµ ki~n 
theo tw p d6ng clma duqc chi~t khfiu nhu sau: 

Tir 1 nam Tren 1 nam 
trO' xuong d~n 5 nam C()ng 

s6 cu6i ky 
Vay va nq 24.579.765.077 24.579.765.077 
Phai tra ngucri ban 2 1.482.664. 139 21 .482.664.139 
Cac khoan phai tra khac 5.778.306.680 5.778.306.680 
Cqng 51.840. 735.896 51.840.735.896 

s6 dAu nam 
Vay va nq 20.784.380.91 9 20.784.3 80.919 
Phai tra ngLrcJi ban 44.6 18.629.700 44.6 18.629.700 
Cac khoan phai tra khac 5.983.537.097 135.224.950 6. 11 8.762.047 
Co no 

• h 71.386.547.716 135.224.950 71.521. 772.666 

Rtii ro thi tnr()'Dg 

Rui ro th! tnrcrng la ru i ro ma gia tri hqp ly ho~c cac lu6ng ti~n trong tua ng lai cua cong Cl,I tai 
chinh se bi~n d(>ng theo nhfrng thay d6i cua gia thi tnrcmg. Rui ro thi tnrcrng baa g6m 3 lo~ i : rui ro 
ngo~ i t~ t~, rui ro lai sufit va rt'.1i ro v~ gia khac. 

Cac phan tfch v~ d('> nh~y trinh bay dtr6"i day dtrqc l ~p tren w so· gia tri cac khoan nq thufln, cy I~ 
giu·a cac khoan llQ' c6 lai sufit c6 d!nh va cac khoan nq c6 lai sufi t tha n6i la khong thay d6i. 

R11i ro 11go(ti t~ 
Rt1i ro ngo~ i t~ la rt1i ro ma gia tri hQ·p ly ho~c cac lu6ng ti~n trong tua ng lai cua cong q1 tai chfnh 
se bi~n d(>ng theo nhfrng thay d6i cua ty gia h6i doai. 

R1ii ro /iii smit 
Rui ro lai sufi t la rt1i ro ma gia lri hqp ly ho~c cac lu6ng ti~n trong tua ng lai cua cong q1 tai chinh 
se bi~n d(>ng theo nhfrng lhay d6i ct1a lai sufi t th! tnrcmg. 

Rui ro lai sufit ctia Cong ty ch i'.1 y~u lien quan d~n ti~n , cac khoan ti ~n gui ng~n h~n , cac khoan vay. 

Cong ty quan ly rt:1i ro lai sufi t b~ng each phan tfch tinh hinh thi tmcrng d~ c6 duqc cac lai sufi t c6 
lq i nhfi t va vfin n~m trong gi6"i h~n quan ly rt1i ro ct'.ia minh. 
Mt'.rc thay d6i lai sufit su d~mg d~ phan tich dtrqc gia dinh tren diSu ki~n c6 th~ quan sat dLrqc cua 
th! tnrcrng hi~n t~ i . 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA. V~T LI~U XAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAo cAo TA J CHiNH GIOA NJ EN DO 
6 thang d§u cl'.1a nam tai chinh k€t thuc ngay 3 I thang 12 nam 2017 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh giu·a nicn d(i (ti€p theo) 

6. Thong tin so s~1nh 

Sb l i~u so sanh de chi tieu tren Bang can d6i k~ toan gifra nien d() la s6 li ~u tren Bao do tai chinh 
nam 2016 da dlrgc kiSm toan bo·i Cong ty TNHH KiSm toan Nhan Tam Yi~t. S6 l i~u so sanh de 
chi tieu tren Bao cao k~t qua kinh doanh gifra nien d() va bao cao ltru chuySn ti€n t~ gifra nien c19 la 
s6 li ~u tren Bao cao tai chinh gif'ra nien d() 6 thang afiu cua nam tai chinh k~t thuc ngay 31 thang 
12 nam 20 16 da dugc soat xet b6i Cong ty TNHH Ki~m toan va Dinh gia Thang Long - T.D.K 

L~p ngay 14 thang 8 nam 2017 

Ngtriri l~p bi~u K~ toan tnrO'ng 

P:::L~ D · o- - -
c trc ung Le Drrc Diing 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
D!a chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO c Ao TAI CHiNH GIOA NIEN E>O 
6 thang dAu cua nam tai chfnh k~t thuc ngay 31 thang 12 nam 2017 
Ba n thuy€t minh Bao cao tai chinh gifra nien Cl() (ti~p theo) 

Pht.1It.Jc01: Chi ti€t cac khoan nq· x§u va trich I~p di)· phong nq· phai thu ng~n h ~ n kh6 doi 

SB cuBi k)'. 
Th()'i gian gua h~n Gia gBc 

Phai thu khach ha ng 18.138.179.3 15 

Cong ty TNHH MTV Thucmg lll l;li va D!ch V\J DLrang Q a h d ti .., a 
Minh Thinh u, l;ln Lr 1 -' n 111 34.804.000 

Cong ty TNHH TM va DAu tu D6 Phan Qua hl;ln du6i 3 nam 589. 168.9 10 
Doanh nghi~p tu nhan Dung Ml;lnh Qua hl;ln du6i 3 nam 19.635.000 
Cong ty CP Gl;lch ng6i tuynel Bat trang Gia lai Qua hl;ln du6i 3 nam 176.000.000 

Phl;lm Thi Bfch H~ng Qua hl;ln dLr6i 3 nam 225.54 1.305 
Cong ty TNHH M('>t thanh vien E>T & Xay d~rng H6ng Qua hl;ln tren 3 nam 246.224.871 
Duong 
Cong ty TNHH E>Au tLr xay dvng H6ng Quang Qua hl;ln dLr6i 3 nam 20.460.000 
Cong ty TNHH Khai thac Khoang san 1-16 Xanh Qua hl;ln dLr6i 3 nam 63.250.000 
Ha Thi Dip Qua hl;ln du6i 3 nam 67 1.632.360 
Cong ty TNHH Xay dvng va V~n Tai Hoang Truang Qua Iwn du6i 3 nam 9.002.400 
Nguy~n Thi Huang Qua hl;ln dLr6i 3 nam I. 72 1.448. I 16 
Cong ty CP DAu tu Tlmang ml;li XN K Hung Vuong Qua hl;ln tren 3 nam 9.269.795.810 
DNTN Thuang ml;li tling hqp Kim Thanh Qua lwn dtr6i 3 nam 66.440.000 
Cong ty cl> ph~n khai thac va ch~ bi~n khoang san Yen Bai Qua h(ln dLr6i 3 nam 766.535.000 
Cong ty TN HH Long Hoang Phat Qua h(ln du6i 3 nam 46.3 10.550 
Cong ty TN HH MTV Thuang ml;li va DY Minh Nh~t Qua h(ln du6i 3 nam 50.030.750 
Cong ty TNHH thuang ml;li t6ng hqp Ng9c Vui Qua h~n du6i 3 nam 50.030.750 
Cong ty TNHH MTV Dich V\J v?n tai Phuong Thanh Qua h~n du6i 3 nam 19.596.500 
Cong ty TNHH thuong m~i Quang Long Qua hl;ln du6i 3 nam 88.699.361 
Hoang Thi Quyen Qua hl;ln du·&i 3 nam 937.043.200 
Cong ty TNHH Tan a Qua h~n du6i 3 nam 11 3.575.000 
Cong ty cl> phAn phat tri~n cong ngh~ Thai Binh Duong Qua h~n du6i 3 nam 722.346.845 

Cong ty TNHH Thai Binh Thanh Qua h~n du6i 3 nam 60.060.000 
Cong ty CP TM va XD Thanh Nga Qua h~n dLr6i 3 nam 28.793.600 
Cong ty cl> phAn XO phat tri~n va thuang m~i Thanh San Qua hl;ln du6i 3 nam 99.000.000 
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0 1,r Ehong 
15.653.53 1.30 I 

24.362.800 

4 12.4 18.237 
13.744.500 

123.200.000 
157.878.9 13 

246.224.871 

14.322.000 
44.275.000 

470.142.652 
6.30 1.680 

1.205.0 13.681 
9.269.795.8 10 

46. 508.000 
536.574.500 

32.4 17.385 
35.02 1.525 
35.02 1.525 
13.7 17.550 
62.089.553 

655.930.240 
79.502.500 

505.642.791 
42.042.000 
20.155.520 
69.300.000 

c-n .---. ,. 

SB a§u nam 
Tho·i gian gua h~ n Gia gBc D\r Ehong 

18.138. 179.31 5 11 .219.368.883 

Qua hl;ln du6i 2 nam 34.804.000 17.402.000 

Qua hl;ln du6i 2 nam 589. 168.9 10 294.584.455 
Qua hl;ln du6i 2 nam 19.635.000 9.8 17.500 
Qua hl;ln du6i 2 nam 176.000.000 88.000.000 
Qua hl;l n du6i 2 nam 225.54 1.305 11 2.770.652 

Qua lwn tren 3 nam 246.224.87 1 246.224.87 1 

Qua hl;ln du6i 2 nam 20.460.000 10.230.000 
Qua hl;ln du6i 2 nam 63.250.000 31.625.000 
Qua hl;ln du6i 2 nam 671.632.360 335.8 16. 180 
Qua hl;ln du6i 2 nam 9.002.400 4.50 1.200 
Qua hl;ln du6i 2 nam 1.72 1.448.11 6 860.724.058 
Qua hl;ln du6i 3 nam 9.269.795.810 6.488.857.067 
Qua hl;ln du6i 2 nam 66.440.000 33.220.000 
Qua h(ln du6i 2 nam 766.535.000 383.267.500 
Qua hl;ln du6i 2 nam 46.3 10.550 23 .155.275 
Qua h~n du6i 2 nam 50.030.750 25.015.375 

Qua hl;ln du6i 2 nam 50.030.750 25.015.375 
Qua h~n du6i 2 nam 19.596.500 9.798.250 
Qua hl;ln du6i 2 nam 88.699.36 1 44.349.68 1 
Qua hl;ln dLr6 i 2 nam 937.043.200 468.521.600 
Qua h~n du6i 2 nam 11 3.575.000 56.787.500 
Qua h~n du6i 2 nam 722.346.845 361.1 73.422 
Qua h~n du6i 2 nam 60.060.000 30.030.000 
Qua h~n dtr6i 2 nam 28.793.600 14.396.800 

Qua h~n du6i 2 n!lm 99.000.000 49.500.000 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAo cAo TAI cHiNH GILrA NIEN DO 
6 thang dfiu cua narn tai chfnh k~t thuc ngay 31 thang 12 narn 2017 
Biin thuy~t minh Bao cao tai chinh giil'a nien dQ (t i ~p rheo) 

Phi) l1,1c 01: Chi ti ~t cac khoii n OQ' d u va trich l~p d1,1· phong OQ' phii i thu ng~n h~ n kh6 do i 

Cong ty TNHH Xay d1,Tng Thanh Thinh 
Cong ty TNHH I TV thuang rn?i dich V\.l Thuy Van 
Cong ty TNHH MTV Thai So·n Lam 
Ph?m Thi Tarn 
Cong ty TNHH M(>t rhanh vien Tuan Ng9c BG 
Cong ty TNHH Thuang 1rn,1i va dich v~1 v~n tai HB 
Cong ty TNHH Dfiu Tu Phat Tri€n Xay D1,Tng Phuc Xuan 

Trii trno·c cho nglro·i ban 
Cry TNHH DV tu v~n TCKT va ki~rn toan AASC 
CTy TN HH An Thinh 
Cong ty xang dfiu B 12 
Ban Tai Vi - G6 D6ng k~ 
Cong ty TNHH Thien Phli Binh An 
Cong ty TNH H Dich V\l du lich Vi~t An 
Cty CP Hang san Dong a 
Cty TNHH dflu tu va Phat tri€n DN DTH Vi~t Nam 
D~ng Tuy~t Mai 
Cty CP may va xay l~p Dtrc Anh 
Dinh Van Quy~t 
D6 Van Thanh 
Cong ty CP phfin rn@rn quan ly doanh nghi~p 
Ngan hang Nha Ha N(>i 
Ha Ng9c Hung 
Cty tu v~n Hoang Anh 
Cong ty TNHH Hqp Phar 
Cong ty TNHH Hqp Phat 
Cong ty TNHH phfin m@rn HT2D 

Tho·i gian gua hi,t n 
Qua h~n tren 3 nam 

Qua h?n duoi 3 narn 
Qua h?n duoi 3 nam 
Qua h?n du6i 3 narn 
Qua h?n du6i 3 narn 
Qua h?n du6i 3 narn 
Qua h?n duoi I narn 

Qua h?n du6i 3 narn 

Qua h?n duoi 3 nam 
Qua h?n tren 3 nam 

Qua h?n duoi 3 narn 
Qua h?n dLroi 3 nam 
Qua h~n dLroi 3 nam 
Qua h?n duoi 3 nam 
Qua h?n tren 3 nam 

Qua h?n duoi 3 nam 
Qua h?n duoi 3 nam 
Qua h?n duoi 3 nam 

Qua h~n duoi 3 nam 
Qua h?n duoi 3 nam 
Qua lwn tren 3 nam 

Qua h?n duoi I nam 
Qua h?n duoi 3 nam 

s6 cu6i k~ 
Gia g6c 

365.665.257 
131.978.000 
75.845.000 

1.224.021.730 
23.100.000 

202.895.000 
19.250.000 

7.825.677.806 

77.731.460 

34.500.000 
1.000.000.000 

720.000.000 
460.204.400 

15.000.000 
4 15.000.000 
250.000.000 

3.000.000 
210.000.000 

2.000.000 

15.000.000 
20.000.000 

186.857 .596 
11 7. 130.000 

10.000.000 
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s6 dft u nii m 

D1,r ~hong Tho·i gian gua hi,t n Gia g6c Dy· ~hong 
365.665.257 Qua h~n tren 3 narn 365.665.257 365.665.257 

92.384.600 Qua h?n duoi 2 narn 131.978.000 65 .989.000 
53.091.500 Qua h?n dLroi 2 narn 75.845.000 37.922.500 

856.815.2 11 Qua h?n dLroi 2 narn 1.224.021.730 612.010.865 
16. 170.000 Qua h?n duoi 2 narn 23. 100.000 11.550.000 

142.026.500 Qua h?n du6i 2 narn 202.895.000 101.447.500 
5.775.000 19.250.000 

6.042.318.757 8.235.990.912 5.203.091.604 
- Qua h?n du6i 2 nam 20.000.000 10.000.000 

54.412.022 Qua h?n du6i 2 nam 77.73 1.460 38.865.730 
Qua h~n tren 3 nam 520 520 

24.150.000 Qua lwn du6i 2 nam 34.500.000 17.250.000 
1.000.000.000 Qua h?n duoi 3 nam 1.000.000.000 1.000.000.000 

504.000.000 Qua h?n duoi 2 nam 720.000.000 360.000.000 
322.143.080 Qua h?n duoi 2 narn 460.204.400 230.102.200 

I 0.500.000 . Qua h~n duoi 2 nam 15.000.000 7.500.000 
290.500.000 Qua h?n duoi 2 nam 415.000.000 207.500.000 
250.000.000 Qua h?n tren 3 nam 250.000.000 250.000.000 

2. 100.000 Qua h?n duoi 2 nam 3.000.000 1.500.000 
147.000.000 Qua h?n duoi 2 narn 210.000.000 I 05.000.000 

1.400.000 Qua h?n duoi 2 nam 2.000.000 l.000.000 
- Qua h?n duoi 2 nam 5.000.000 2.500.000 

10.500.000 Qua lwn duoi 2 narn 15.000.000 7.500.000 
14.000.000 Qua h?n duoi 2 nam 20.000.000 10.000.000 

186.857.596 Qua h?n tren 3 narn 186.857.596 186.857.596 
35. 139.000 117.130.000 

7.000.000 Qua h?n duoi 2 narn 10.000.000 5.000.000 

il . l ::,.-. ~ .:.: ... I 4-~ I I 

c 



.-- r-- ,--- ,__, r-i !""j :::-:i 

CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T ueu xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Dia chi: Thon An Bien I , xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Vi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH GIOA NIEN E)() 
6 thang dftu ct.ia nam tai chinh k€t tht1c ngay 3 1 thang 12 nam 20 17 
Ban thuy~t minh Bao cao tai chinh gifra nien CIQ (ti€p theo) 

Phi.i Ii.ic 01 : Chi ti~t cac khoan 119· x§u va trich l~p di.i· phong n9· phai Urn ng~n h~n kh6 Cloi 

s6 cu6i k~ 
Tho·i gian gua h~ n Gia g6c 

Hoang Yi€t CLr<mg Qua hC:1n tren 3 nam 5 .000.000 

Cong ty CP Khoang san va VLXO HLrng Long -
Ki~m tra -
Ltrang h6ng Lan Qua hC:1n dLr6i 3 nam 566.000 

Liziming Qua he:in dLr6i 3 nam 57.064.800 

Cong ty v~n tai L ien Thanh Qua he:in dLr6i 3 nam 35.600.000 

Mai anh due Qua hC:ln dLr6i 3 nam 7.000.000 

Cong ty TNHH T6ng hqp Minh Hi~n Qua he:in tren 3 nam 182.633.698 

Hqp tac xa Minh san Qua hC:1n dLr6i 3 nam 42.000.000 

Mai Thanh Luan Qua hC:1n dLr6i 3 nam 5.100.000 
Mai van sinh Qua he:in dLr6i 3 nam 5.000.000 

Nguy€n Anh Linh Qua lwn dtr6i 3 nam 1.800.000 

Cong ty c6 phftn Dftu tlf va phat tri~n nha ha n(> i s6 36 Qua hC:1n dLrcri 3 nam 30.000.000 

Nguy€n NgQc HLrng Qua lwn du6i 3 nam 36.502.000 

Nguy€n Pht.ic CLrang Qua hC:1n dLr6i 3 nam 3.000.000 
Nguy€n Thanh D9 Qua he:in dll'6i 3 nam 1.120.570 

Nguy€n Yan Chi~u Qua he:in dll'6i 3 nam 804.997 
Nguy€n Yan Hung Qua he:in dLr6i 3 nam 6.600.000 

Nguy€n Van Kim Qua he:in dtr6i 3 nam 26.000.000 
Nguy€n Van Ky Qua he:in du6i 3 nam 25.020.000 

Nguy€n Van Me:inh Qua hC:1n du6i 3 nam 3.000.000 
Nguy€n Van Nhu~n -
Nguy€n Yan Thao Qua he:in dLr6i 3 nam 44.282.400 

Cong ty TNHH TM & Xay dl,J'ng PhLrang linh Qua lwn dLr6i 3 nam 20.000.000 
PhC:1m NgQc Vinh Qua he:in dLr6i 3 nam 4.160.000 
Phan van Canh Qua hC:1n dLr6i 3 nam 36.000.000 

Sa Tai Nguyen va Moi trnang -
Cong ty CP Thi€t bi va XL Cong nghi~p Qua he:in dLr6i 3 nam 3.000.000.000 
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D1,r Ehong 
3.500.000 

-
-

396.200 
39.945.360 

24.920.000 

4.900.000 

182.633.698 
29.400.000 

3.570.000 
3.500.000 

1.260.000 

21.000.000 

25.551.400 

2. 100.000 

784.399 

563.498 
4 .620.000 

18.200.000 

17.514.000 

2.100.000 

-
30.997.680 

14.000.000 

2.912.000 

25.200.000 

-
2.100.000.000 

,.. 

s6 Cl~u nam 

Tho·i gian gua h~n Gia g6c D1,r Ehong 
Qua hC:1n dLr6i 2 nam 5.000.000 2.500.000 

Qua hC:1n du6i 2 nam 20.000.000 10.000.000 

Qua hC:1n du6i 2 nam 3.780.000 1.890.000 

Qua he:in dLr6i 2 nam 566.000 283.000 

Qua hC:1n dLr6i 2 nam 57.064.800 28.532.400 

Qua he:in dLr6i 2 nam 35.600.000 17.800.000 

Qua hC:1n dLr6i 2 nam 7.000.000 3.500.000 

Qua he:in tren 3 nam 182.633.698 182.633.698 

Qua hC:1n dtr6i 2 nam 42.000.000 21.000.000 

Qua hC:1n dLr6i 2 nam 5.100.000 2.550.000 

Qua hC:1n dLr6i 2 nam 5.000.000 2.500.000 

Qua he:in dLr6i 2 nam 1.800.000 900.000 

Qua he:in dtr6i 2 nam 30.000.000 15.000.000 

Qua lwn dLr6i 2 nam 36.502.000 18.25 1.000 

Qua he:in dLr6i 2 nam 3.000.000 1.500.000 

Qua lwn dtrcri 2 nam 1.120.570 560.285 

Qua he:in dLr6i 2 nam 804.997 402.499 

Qua lwn du6i 2 nam 6.600.000 3.300.000 

Qua lwn dLr6i 2 nam 26.000.000 13.000.000 

Qua hC:1n dLr6i 2 nam 25.020.000 12.510.000 

Qua lwn dLr6i 2 nam 3.000.000 1.500.000 

Qua lwn dLr6i 2 nam 95.000 47.500 

Qua hC:1n dLrcri 2 nam 44.282.400 22.141.200 

Qua hC:1n dLr6i 2 nam 20.000.000 10.000.000 

Qua hC:1n dLr6i 2 nam 4. 160.000 2 .080.000 

Qua hC:1n dLr6i 2 nam 36.000.000 18.000.000 

Qua hC:1n dLr6i 2 nam 56.436.786 28.218.393 

Qua hC:1n dLr6i 2 nam 3.000.000.000 1.500.000.000 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
E>ja chi: Thon An Bien I, xa Le Lqi, huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, V i~t Nam 
BAO CAO TA I CHiNH GIOA NIEN E>Q 
6 thang afiu cua nam tai chinh k€t thuc ngay 3 I thang 12 nam 20 17 
Ban thuy€t minh Bao cao tai chinh giii'a nien tlQ (ti€p theo) 

Phi.i li.ic 01 : Chi ti€t cac khoiin llQ' du va trich l~p di.i· phOng nQ' phii i thu ng~n h~ n kh6 tloi 

s6 cu6i k~ s6 tlft u nam 
Th<ri gian gua hl(l n Gia g6c Dy· Qh<'>ng Tho·i gian gua hl(ln Gia g6c D\r QhOng 

Trung Gian - - Qua h?n tren 3 nam 250.000.000 250.000.000 

Cty KO than QN Qua h?n du6i 3 nam 4.1 91.058 2.933.74 1 Qua h?n du6i 2 nam 4.191.058 2.095.529 
Cong ty TNHH Thjnh Phat Qua h?n tren 3 nam 417.829.680 417.829.680 Qua h?n du6'i 3 nam 4 17.829.680 4 17.829.680 
Cty CP tu v§n afiu tu xay d\rng TPG Qua h?n dtr6i 3 nam 30.000.000 21 .000.000 Qua h?n dtr6i 2 nam 30.000.000 15.000.000 
Ph?m Yan Trnong Qua h~n du·ai 3 nam 35.000.000 24 .500.000 Qua h?n dtr6i 2 nam 35.000.000 17.500.000 

Trung tam ltru ky chfrng khoan Vi~t Nam - - Qua h?n dtr6'i 2 nam 15.000.000 7.500.000 
DNTC Tu Duong Qua h?n du6i 3 nam 3.498.000 2.448.600 Qua h?n dtr6'i 2 nam 3.498.000 1.749.000 
Tmang Yan Cuang Qua h?n du6i 3 nam 4. 79 1.500 3.354.050 Qua h~n du6'i 2 nam 4.791.500 2.395.750 
Trfin van Hai - - Qua h?n tren 3 nam 800 800 
Vil Duy Hung Qua h?n du6i 3 nam 30.000.000 21 .000.000 Qua h~n dtr6'i 2 nam 30.000.000 15.000.000 
Vil Hai Trung Qua h~n du6'i 3 nam 93.000.000 65.100.000 Qua h?n du6'i 2 nam 93.000.000 46.500.000 
Cong ty CP Ca khi k€t d u thep va Xay d\fng Yinashin Qua h?n dtr6'i 3 nam 92.689.647 64.882.753 Qua h~n du6i 2 nam 92 .689.647 46.344.824 
Cong ty CP Chung khoan YSM - - Qua h?n du6'i 2 nam 40.000.000 20.000.000 

Phiii thu khac 631.300.000 320.590.000 631.300.000 194.000.000 
Bui Thi Thu Qua h?n du·ai 3 nam 8.000.000 5.600.000 Qua h?n dtr6i 2 nam 8.000.000 4.000.000 
Chu Nang Qua h?n du6i 3 nam 20.000.000 14.000.000 Qua h?n dtr6i 2 nam 20.000.000 10.000.000 
Cong ty CP Phtra ng Trung Qua h?n du6i 2 nam 600.000.000 300.000.000 Qua h?n dtr6i I nam 600.000.000 J 80 .000.000 
Cong ty CP Phuang Trung Qua h?n dtr6i I nam 3.300.000 990.000 3.300.000 

Du· nQ' Phii i trii khac 469.003.868 328.302.708 519.003.868 259.501.934 
Ngan hang Vietinbank - TK 185 - - Qua h?n du6i 2 nam 50.000.000 25 .000.000 
E>~ng Minh Tu§n Qua h?n dtr6i 3 nam 95.004.400 66.503.080 Qua h?n du6i 2 nam 95.004.400 47.502.200 
Cong ty CP G?ch ng6i tuynel Bat trang Gia lai Qua h?n dtr6'i 3 nam 156.000.000 I 09.200.000 Qua h?n du6i 2 nam 156.000.000 78.000.000 
Hoang Dinh Thanh Qua h?n dtr6i 3 nam 50.000.000 35.000.000 Qua h?n dtr6i 2 nam 50.000.000 25 .000 .000 
Nguy€n Thi Huang Qua h?n du6i 3 nam 67.999.468 47.599.628 Qua h?n du6i 2 nam 67.999.468 33.999.734 
Phung Thi Kim Anh Qua h?n dtr6i 3 nam I 00.000.000 70.000.000 Qua h~n duai 2 nam I 00.000 .000 50.000.000 
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CONG TY CO PHAN KHOANG SAN VA V~T LI~U xAY Dl/NG Hu'NG LONG 
Elia chi: Thon An Bien I, xii Le Lqi , huy~n Hoanh B6, tinh Quang Ninh, Yi~t Nam 
BAO cAo TAI CHiNH GIOA NIEN E>Q 
6 thang d~u cua nam tai chinh k€t thuc ngay 31 thang 12 nam 20 17 
Biin thuy€t minh Bao cao tai chinh giii'a nien ct(> (ti€p theo) 

Phi) II.Jc 01: Chi ti€t cac khoiin nQ' x~u va trich l~p d~r phong OQ' phiii thu ng~n hl}n kh6 doi 

s6 cu6i k~ 
Tho·i gian gua h:,rn Gia g6c 

Tam frna . .. 162.203.400 
Ong Le Hfru L(k -
Ong T~ Quang M~nh -
Ba Thai Thi Thu Hi~n -
Ong Tr~n M~nh Th~ng Qua lwn du&i 3 nam 16.200.000 
Cac ct6i tuqng khac 146.003.400 

C(>ng 2 7 .226.364.389 

~ 
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D~r ~hong ThO·i gian gua h~n 
50.542.380 

-
-
-

11 .340.000 
39.202.380 

22.395.285.146 

s6 ct§u nam 
Gia g6c D\r ~hong 

l.155. 612.400 577.806.200 
753.409.000 3 76. 704.500 
I 00.000.000 50.000.000 
140.000.000 70.000.000 

16.200.000 8. I 00.000 
146.003 .400 73.001.700 

28.680.086.495 l 7AS3. 768.62 1 
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